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Kont erencia prasowa 
rzecznika rzadu 

otygodniową konferencję• ły system zróżnicowanych instytu
pri:isową 16 bm. rzecznik cji wpływają one na. życie pub~I

./ rządu, min. J. Urban roz- czne i sposób rządzenia. Społeczen-
począl od o<:wladczenia: ~two polskie ma do dyspozyc§i li-

prasa zachodnia nadaje ostatnio czne organizacje i prz!!dstawiciel
rozgłos różnym publikacjom w czę- stwa, które wyrażając różnorodność 
śćl prasy katolickiej t petycjom postaw wpływają na stosunki w 
domagającym się pluralizmu zwiaz- kraju, w tym na decyzje wład.z. 
kowego, pluralizmu organizacji spo- Opinie, że w Polsce nie m~ plu
łecznych , czy pluralizmu politycz- rallzmu. nie ma demokracji, ni.e 
nego. Pragnę przedstawić pogląd ma sposobów na to, aby CZYJŚ 
rządu w tej kwestii. Polska je:it punkt widzenia ujawniał się i 
krajem pluralizmu, ponieważ pu- wpływał na kształt porozumienia 
blicznie głosi się u nas różne po- narodowego oraz proces rządzenia, 
glądy I światopoglądy. Poprzez ca- obrażają miliony działaczy o róż-; 

.nych światopoglądach, poglądach 1 

Min. Orzechowski 
Belgii w. 

Min ister spra\IT zagranicznych 
PRL Marian Orzechowski przybyl 
we wtorek wieczorem do Brukseli 
na zaproszenie szefa dyplomacji 
bel~ijskiej Leo Tindemansa. Pr.zy
psdający w środę pierwszy dzień 
wizyty oflcjalnef obejmuje rozmo
wy mi n ist ra Orzechowskiego i pre. 
mle!"em Belg!! Wilfrłedem Marten· 
sem I ministrem Tindemansem. 

rodzajach aktywnośt'I. 
W Polsce istnieją także granice 

pluralizmu, poza nimi znajdują się 
cl, którzy głoszą cele przeciwsta
wne dążeniom większości społe
czeństwa do doskonalenia socjali
stycznych. a nie innych stosun
ków. Oś\vladczam donośnie: jeste
śmy za pluralizmem Zgodnie z 
uchwałami X Zjazdu PZPR jeste
śmy jednak za takim plu!"alizmem, 
który nie godzi w podstawy na
rodowego bytu l trwałość pań
stwa. Ustawa o związkach zawo
dowych nie wyklucza pluralizmu 
związkowego. Na okres przejścio· 

(Dalszy ciąg Dll str. 3) 
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Pierwszy dzień III Plenum KC PZPR 

16 BM. ROZPOCZĘLO SIĘ W WARSZ'A.WIE Ili 
PJ,ENARNE POSIEDZENIE KOMtl'ETU CEN
TRALNEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII 
ROBOTNICZEJ. TEMATYICA DWUDNIOWYCH 
OBRAD: „PRZYSPIESZENIE ZMIAN JAKOSCIO-

WYCH W GOSPODAROWANIU - REALIZACJA U· 
CUWALY X ZJAZDU WARUNKIEM ROZ
WIĄZANIA NĄRODOWYCH PROBLEMOW ROZ
WOJU". 

Obrady otworzył I sekretarz KO 
PZPR Wojciech Jaruzelski, witając 
czlonkó\v centralnych władz par
tyjnych i zaproszonych gości. 

W naszych obradach - powie
dział - uczestniczą przedstawi
ciele zakładów produkcyjnych: ro
botnicy, aktyw partyjny, działacze 
związkowi I samorządowi, dyrek
torzy; biorą udział pracownicy nau
ki 1 placówek naukowo-badaw„ 
czych; przedstawiciele organizacji 

ZSRR prOponuie 
o 

Związek Radziecki chciałby wi-1 lm eliminacji broni i:hemlcznej, wy
dzieć konkretne krok! podjęte obec- razić zgodę na ogłoszenie razem ze 
nie dla ułatwienia możliwie naj- Stanami Zjednoczonymi wzajem
wcześniejszego zawarcia konwencji nego moratorium na produkcję i 
o zakazie broni chemicznej. W rozmieszczenie broni chemicznej , 
związku z tym ZSRR byłby gotów, naturalnie pod warunkiem, że te
traktując to jako krok w kierun- go rodzaju moratorium byłoby 

Komunikat Biura 
Prasowego Rzadu 

Przypomina się, że na podsta
wie pisma okólnego prezesa Rady 
Ministrów nadal obowiązuje zakaz 
zlecania druku I rozsyłania wew
nątrz kraju oficjalnych życzeń no
worocznych na koszt państwa przez 
kierownictwa urzędów, Instytucji I 
zakładów pracy. W stosunku do 
pracowników naruszających powyz· 
szy zakaz ministrowie, kierownicy 
urzędów centralnych t wojewodo
wie zobowiązani są wyciągnąć 
wnioski służbowe oraz konsekwen
cje natury finansowej. 

wszechstronne I obejmowałoby tak
że binarną (dwuskładnikową) broń 

chemiczną - oświadczył we wtorek 
na konferencji_ prasowej w genew
skim Pałacu Narodów amb. Wik
tor Israelian, przewodniczący dele. 
gacjl radzieckiej na konferencję 

rozbrojeniową 40 państw. 
Stwierdził, że Związek Radziecki 

ma nadzieję, iż propozycja ta nie 
zostanie uznal).a przez Stany Zjed
noczone za niemożliwą do zaakcep• 
towania. skoro Stany Zjednoczone. 
zgodnie z oświadczeniami oficjal
nych przedstawicieli USA, nie pro. 
dukują obecnie broni chemicznej. 

z 

społecznych i zawodowych; mini- świadczeni o istnieniu wielkich re
strowh i kierownic.y urzędów cen2 .terw i możliwości, które powinni
tralnych. Pozwoli to nam - pod- , śmy wyzwolić poprzez konsekwen
kreślił W. Jaruzelski - sięgnąć do tną realizację r~formy gospodar
opinii reprezentatywnej dla róż· czej, jej kole jny, wyższy etap. Wy
nych punktów widzenia, -dla róż- chodząc .z powyższego, zad_aniem 
nych środowisk. . naszego plenarnego posiedzenia po-

! sekretarz KC PZPR stw!er- winno być: - sprecyzowanie stra
dził następnie: jest to plenum o tegii realizacyjnej celów wytyczo
szczególnym znaczeniu. Jego celem nych przez X Zjazd; - określe
jest określenie 1>posobów oraz n:i'! nie istoty II etapu reformy; - po
danie właściwych impulsów sku- głębienie treści zadaniowych prze
tecznej realizacji prog,amu przy- glądu struktur organizacyjnych; -
spieszenia zmian jakościowych ;o~ uzyskanie społecznej aprobaty dla 
gospodarce zgodnie z uchwalą X zwiększenia skutecznoścl mechaniz
Ziazdu PZPR. mów ekonomicznych oraz ścisłego 

·Mamy świadomość zfożoności o- przestrzegania zasad socjalistycznej 
biektywnych uwarunkowań, w ja- sprawiedllwoścl społecznej; - zmo
kich wypada nam realizować za- bilizowanie całej partii. wszystkich 
dania intensyfikacji rozwoju kra-
ju. Jednocześpie jesteśmy prze- (Dalszy ciąg na str 3) 

Na zdjęciu: podczas obrad. 

Wymiana handlowa z NRD 
Podpisany 16 bm. w Warszawie 

protokół handlowy o dostawach to
warów i świadczeniu usług między 
Polską a NRD przewiduje, że 
przyszloroczne obroty handlowe 
między naszymi krajami będą wyż
sze o ponad 4.5 proc. w stosunku 

do ustaleń zawartych w umowie 
wieloletniej . Tak jak w poprzed
nich latach Import towarów z NRD 
będzie wyższy od polskiego ekspor
tu, a różnica przeznaczona będzie 
na sfinansowanie usług tranzyto
wych świadczonych partnerowi w 
Polsce. Część eksportu z Polski 
przeznaczona jest na finansowanie 
turystyki do NRD. 

Przyczyny katastrofy 
radzieckiego samolotu 

Grupa 11'7 senatorów, w tym 10 
republikańskich, złożyła podpisy 
pod listem do prezydenta Reagana, 
w którym wyrażono poważne za
niepokojenie w związku z narusze• 
niem przez Stany Zjednoczone po
stanowień układu SALT-U. Wraz 
z tym listem do Białego Domu zo· 
stal jeszcze przesłany lndyWldual
ny list senatora Roberta Byrda, 
który z chwilą zebrania sifl przez 
Kongres 6 stycznia 1987 roku, zo-

stanie przywódC<\ demokratycznej 
większości w Senacie. 

Sygnatariusze llstu wezwali sze
fa państwa do „podjęcia niezwłocz
nie kroków, zapewniających powrót 
USA do przestrzegania liczebnych 
pułapów, ustalonych układem 
SALT-II". Występując na konfe
rencji prasowej, na której rozpow
szechniono tekst posiania do prezy. 
denta, senator John Chafee (repu
blikanin ze stanu Rhode Island) u
znał decyzję prezydenta wycofania 
się z układu SALT-li za „tragicz
ny błąd", który jeszcze bardziej 
skomplikuje stosunki amerykańsko
-radzieckie. 

Na liście Importu z NRD znaj
dują się ro.in. samochoi;iy „Wart
burg" I „Trabant". motocykle MZ, 
a także farmaceutyki, zamrażarki. 
pralki, bielizna, meble, źródła świa
tła, instrumenty muzyczne i zabaw
ki. Polskie towąry rynkowe dos
tarczane do odbiorców z NRD, te· 
przede wszystkim przetwory owo
cowo-warzywne oraz świeże warzy
wa i owoce. 

CHRAPANIE BYWA 
NIEBEZPIECZNE 

Lekarze są z111odnł, łe chrapa
nie jest niebezpieczne, gdyż za
kłóca rytm pracy serca ł na
wet może zakończyć się zg1>nem. 
Wydarzenie, jakie miało mlejs· 
ee w stolicy Zimbabwe, Harare 
potwierdza - chociaż w innych 
okolicznościach - że chrapa· 
nie jest bardzo niebezpieczne. 
Otóż, jak podała miejscowa 

prasa, jeden ze strażników pil
nu.lących magazynów fermy. za
snął na posterunku. Chrapał je
dnak tak dośno. że słychać by
ło w oddalonvrh zabudowa
niach. Ktoś podsunął myśl , że 
cnyba w pobliżu znalazła ~lę 
dzika świnia, gdyż dolatujące 
dźwięki jakoby na to wskazy
wały. Chwycono więc za strzel
by I oddano seri-ę strzałów w 
kierunku, skąd dochodził głos. 
Zapadła cisza. Myśliwi z prze
rażeniem ji-dnak stwierdzili, łe 
zamiast dzikiej świni, wiJe sio 
z bólu strażnik. Na szczęście po 
operacji, jego życiu nie sacra
ża niebezpieczeństwo, 

ZNALEŻU T-KILOG:RAMOWĄ 
BRYŁl'j ZŁOTA. 

Trzech rolników z zachodniej 
prowincji Cinl!'.hai znaluło br:r 
ł~ czystego złota wałąclł po
nad 7.74 k!lf. 
Złotn i.akupił Ludowy Bank 

Chin za. ~ume 2811 tys. yuanńw 
(75.700 dolarów). Przeciętnie 
rolnik zarabia rocznie około 400 
yuanów. / 
Złoto zostało znalezione w re

!'llon ie ęłynnym z bogatych złńt 
~1\.rowc<nv m;nf'rlllnych - wo
gta, złota, ołowin I azbestu. 

8WJATOWT RF.ltORD 
DIN01'A utlA 

Rlet'nl\e• dlnozanl' mói:łby zo
dawló daleko w ł:vle na.fjeps:zych 
,vęnółr-ie'm""" błel!'&C'T.V. Oo 
,vninckn bklr„n tlo~Zf'tll 1troh!· 
efir 'l!Oolnt?li z W;f'lkle.i Rrvtanii 
.f Pt?O zdaniPm, na nolrnnanif' 
"vętan"u 1 5110 mc>trów nradaw
"" 1tatl ""tr7'Phnwałhv :? min)lł 
I · 5 o;ekumł. czvli o t1rawl1> mi
nut" ,ptnit'ł niż wynosi dził re
kord świata. 

Opr. M. C. 

Zakończyła już prace komisja 
rządowa powołana do wyjaśnienia 
przyczyn katastrofy samolotu pa
sażerskiego typu Tu-134 należące
go do radzieckich linii lotniczych 
~.Aerofłot", która wydarzyła się 12 
bm. w pnblltu berlińskiego lotnis
ka Schoenefeld. 

Jak poinformował we wtorek 
przewodniczący komisji rządowej, 
minister komunikacji NRD Otto 
Arndt, dochodzenie wykazało, że 
samolot Tu·l34 był w dobrym sta
nie technicznym, a jego załoga 
dysponowała odpowiednimi kwall. 
fikacjaml zawodowymi. Sprawne 
pod w~tędem technicznym było 
także berlińskie lotnisko Schoene· 
feld. Normalne były także warun
ki meteorologiczne. Również wie· 
ża kontrolna lotniska postępowała 
ściśle według obowiązujących w 
tym zakresie mit:dzynarodowycb 
norm naprowadzania na pas lądo
wania. 

• 

UtJa 

Na posiedzeniu plenarn11n w 
końcu ub. tygodnia w Sztrasburgu 
parlament zachodnioeuropejski 
przyjął rezolucję w _sprawie Pol· 
ski. Wielu deputowanych podkre
ślało w toku debaty nad projektem 
rezolucji pozytywną wymowę ostat
niej amnestii dla w!ęźnJów niekry
minalnych w naszym kraju. Doku
ment wzywa do rozwoju stosunków 
gospodarczych z Polską I regulo
wan la spraw zadłużenia. Za rezo. 
tueją opowiedziało się 148 depu· 
towanych, 31 było przeciw a 108 
wstrzymało się od głcsu. 

Rvba na sklerozę 
Grupa lekarzy holenderskich o

publlkowała wyniki wieloletnich 
badań, z których wynika, że najlep
szą obroną przed arteriosklerozą 
jesi systematyczne spożywanie ryb. 
Ryby bowiem zawierają specyflcz• 
ny olej. który „smaruje" ścianki 
żyr t .,tętnic nie pozwalając na o
sadzao.ie sie płytek I zwężanie ar
terii. 

Zdaniem lekarzy holenderskich, 
ludzie, którzy przez W1ele lat jed
li przeciętnie ledwie 30 gramów ryby 
dziennie, tylko w połowie ci!!rpie-
11 na dolegliwości układu krązenlo
wego. Jeśli fut ktoś nie znosi da~ 
rybnych powinien jednak· chociaz 
raz w tygodniu zmusić się do 
przelkn!~cla porcji ryby. 

Należy zatem uznać, Iż przyczy
ną wypadku było naruszenie przez 
pilota zasad obowiązujących przy 
podchodzeniu d() lądowania. 

Dwa śmiertelne 

wypadki . w Tatrach 
W Tatrach wydarzyły się dwa 

tragiczne wypadki - zginęło dwo
je młodych turystów. 

W pierwszych dniach grudnia 
wybrał się na samotną wycieczkę 
w Tatry 22-letnl Grzegorz D., 
mieszkaniec Tarnobrzegu. Nie zna
no trasy jaką wybrał, a GOPR do
wiedział sit: o jego zaginięciu do
piero po tygodniu - alarmowała 
rodzina · Grzegorza D., który nie 
wrócił do domu. Po Informacji ro
dziny ratownicy grupy tatrzańskiej 
pogotowia podjt:li poszukiwania w 
rejonie Hali Gąsienicowej I Doliny 
Pięciu Stawów Polskich. Pod Swis
tówkl\ goprowcy odnaletU zwłoki 

Grzegorza D., który najprawdopo
dobniej pośliznął się I spadł. 

We wtorek Ul bm. ratownicy od
naleźli drugą tej zimy ofiarę Tatr. 
U , wylotu :Uebu Kulczyńskiego na
trafiono na zwłok! 24-letnlej za
kopianki Barbarv C. I w tym wy
padku była to samotna turystka, 
która w sobotę udała się w Tatry 
i podjęła próbę przejścia z Doliny 
Pięciu Stawów Polskich na Halę 
Gąsienicową. Grupa tatrzańska 
GOPR została zawiadomiona o za
ginięciu młodej zakopianki przez 
jej koletanki z pracy. Barbara C. 
była wychowawczyni!\ w przed
szkolu. 

Krwawe zamieszki w Karaczi 
Prezydent Pakistanu, Zta-UI-Haq 

I premier Mohammad Khan Junejo 
przybyli do Karaczi, gdzie miały 
miejsce krwawe starcia między 
grupami etnicznym!, a obecnie o
bowiązuje stan wyjątkowy. • 

Tragiczne żniwo starć między 
grupami Pusztunów, Mohadzlrów I 
Biharów to 114 ofiar śmiertelnych, 

setki rannych, mlazczone domy, 
sklelfy i bankt. Podobne starcia 
miały miejsce w Pakistanie jedy
nie w 1947 r., kiedy państwo . to 
zdobyło niepodległość. 

W 20 dzlelnlcseh Karaczi wpro
wadzono stan wyjątkowy, a żołnie· 
rze otrzymali rozkaz · użycia broni. 

• 1e 
Klmema.togntia otrzyma w 198T !". 

praWli& 4,5 mld zł, tzn. o ok. 20 
proc. więcej, niż w br. Jednak 
wuost kosztów p.r~dukcj.i . rn
m6w ora.z koniecz.ność .,załata
ni"' dziur" w wyposażen,j,u tech
nicznym sprawią, że filmów pow
stanie mniej W przyszłym roku 
zrealizowanych zostanie 30-32 m
m6w fabularnych, tj. o 3--4 rn
my mn.Jej nit w br. 

Dla filmoV{C6w n.le jest to we
soła penpeklywa, z t>ozycjl wi
dza natomiast - jeśll miałby on 
zagwarantowan·e, że z produkcji 
cdpa.dn11 te . ,dzieła" , których I tak 
nikt nde chce ogll\dtaĆ - sprawa 
przedstawi-a sil: optymistyc:mie. 

Chiny 

Potwór w 

(PAP) 

. 
Jezrnrze 

W. Bryta.nia nie jest jedynym 
kraje-ro posiadającym potwora 
mieszkającego w jeziorze. Jak 
podała ag~ncj11 Xinhua, w Chinach 
w wodach je.z!ora Ka~as (w gó
rach Atlas) również żyje tajemni· 
cze monstrum. które rzuca się na 
konie pragnące napić się wody. 

Ekipa naukowców, która przyby
ła na miejsce. natrafiła na olbrzy
mie-go czerwonego łosos ia 3-metro· 
wej długości. jednak tajemnica 
potwora nadal pozostaje nie wyjaś
niona. 

Okoliczni mieszkańcy twierd~ą 
iż na własne oczy widzieli, Jak po
twór pożerał zwierzęta. 
Wieść o strasznej bestii ściąga 

nad jezioro licznych turystów, w 
poblis1dm miasteczku specjalnie 
wybudowano nawet hotel. 

\V 351 dniu roku slot\ce wze
szło o godz. 'l'.40, zajdzie zał o 
15.H. 

Olimpia, La.zarz, Łuka.n 

w dniu dzisiejszym przewiduje 
dla Lodzi następuji\C<!. pogodę: 
zachmurzenie duże z większy
mi przeJaśnieniami, okresami o
pady deszczu ze śniegiem tub 
deszczu. W dzień temp. maksi 
około 3 st. C. Wiatr słaby I u
miarkowany południowy, skrę
cający na południowo-zachodni 
oraz zachodni. 

Ciśnienie o godz. 19 wynosi
ło 981,'7 hPa (736,ł mm), tem
:>eratura l,'7 sł. C. 

1881 Ur. M. Orłowicz -
współtwórca polskiej turystyki i 
Polskiego Towarzystwa KraJo
'znawczego 

1921 - Zm. G. Zapolska 
dramatopisarka 

.1 

W pierwszym tygodniu pogo
da stała, będzie zima długo· 
trwała. 

ech 
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Półfinalista PZP gra w ł.odzł 

Wifama kontra Resovia 
NableraJ'ł tempa rozgeywltl siat

karskiej ekstraklasy mężczyzn. 
l,.ódzka Wilama zrealizowała w po
przędl'l1ej kolelce mistrzowskiej 
plan minimum, wygrywając jedno 
wyjazdowe spotkanie z C~arnymi 
w Radomiu. Teraz staje przed 
trudniejszym zadaniem. Oziś l w 
llZWartek (poc;i:ą,tek mell1;ów o godz. 
1'1) podejll)uje we wtasl)eJ hall 

. prz31 ul. NiclarnłaneJ Udera rpz
grywek I półfinalł~tę Pl(charu Zdo
ł>ywców Pueharów - Resovłę Rze
szów. Wielu zapewne kibiców tej 
dyscypliny sportu oglądało telewi
zyjną transmisję z rewanżowego 
meczu tej d1.:użyny z turecltim zes
połem Filement Bursa (występuje 
w niej były siatkarz warszawskiej 
Legii - Drzyzg•, a trenerem jest 
Hubert Wagner). 1>'11mo pQrażld w 
pierwszym meczu 0:3 Polacy odro
bili straty i „małymi punktami" 
awansowali do dalszej rul)dy pu
charowych rozgrywek. 

Ten fa~t rnusl wy:!tawiać dru· 
~ie Resovil dobre śwladeetwo, 
świadczy o jej dużych l,lllliejęt
noścłach sportowycl\, ale jedno
cześnie trzeba wzłąć pod tłwag~, że 
Turcy nle byli w tYm dniu zbyt 
wymągającym rywalem. Wielu łódz
kich kibiców sądzi, że jednak Wi
farna potrafi mnuslć do dużego 
wysiłku rzeszowski zespół i nie 
jest bez szans na odnlei;ienle jed
nego zwycięstwa. forma iespołu 
wyra.foie wzrasta. Babuchowskf co
raz lepiej wywiązuje się z funk
<:jl zawodnika prowadzącego grę, 
coraz bardziej skuwczny w ataku 
je~t Szydlik. Gruchalski słabiej spl• 
sywał sie w Radomiu, ale na u
sprawiedliwienie P1>iostaje to, te 

wcześniej przechodził grypę. Rych• 
llckł, Czyżak, Orezyk i Kałucki nie 
sehodzą poniżej oczekiwanego po· 
złomu i dlatego też, łódzld benia
minek osiąga coraz lepsze rezulta
ty. 

Ciekawie więc zapowiada się je
go konfrontacja z Resovią, która 
spisuje się do tej pory bardzo do
brze, choć nie grała jeszcze z l!ut
nikiem Kraków i Stalą Stocznia 
Szczecin, drużynami które nadają 
również ton mistrzowskiej rywali
zacji siatkarzy. 

W zespole gości warto zwrócić 
uwagę przede wszystkim na grę 
dwóch kadrówiczów - Zielińskiego 
(wychowanek Lechii Tomaszów) i 
Czapora (przyszedł do tego klubu 
z Chełmca Wałbrzych). Ten pierw
szy w plebiscycie dziennikarzy za
jął pierwsze miejsce i uznany zo
stał najlepszym zawodnikiem ubie
głorocznych rozgrywek. W zespole 
Resovli jest nie tylko bardzo sku
teczny w ataku, ale spełnia rów
nież na boisku rolę rozgrywające
go. 22 lata i jeden z najwięk
szych siatkarskicn talentów )ald 
pojawU się ostatnio w naszym kra
ju. W drużynie Resovii gra także 
drugi wyehowanek Lechii Toma
szów - Jarzębski, pozyskany z 
lgloopolu Pębłca - Tomasz Mar
szałek oraz były zawodnik AZS 
Olsztyn - dwumetrowiec - Ada
mowlez. Ci zawodnicy stanowią 
trzon drużyny i widać, że wiedzą 
na czym polega gra w siatkówkę. 
Emoi;:jonująco zatem zapowiadają 
się mecze tego zespołu z beniamin
kiem rozgrywek - Wifamą. 

(szym.) 
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Szkoleniowcy PZKol. z R. Szur
kowskim na czele są dobrej myśli. 
Po ostatnich niepowodzeniach 
wprowadzono szereg zmian zarów
no w crganlzacjl plonu s:r:kolenlo
wego oraz w planie przygotowań 
da kolejne-go se:r:onu. Powołany zo
stał trener-koordynator. odciążając 
trenera kadry szosowej, który o
becni ! skupić się ma wyłącznie na 
bezpośredniej opiece nad grupą 
kandydatów do st.artu w Wy~eigu 
Pokoju I Mistrzostwach świata. 
Jest ich 18 - w tym dwunastka 

i
.indywtdua,ljs tów" oraz szóstka ko
:uzy wykazujących predyspozycje 

do jazdy drużynowej. 
Tok przygctowań do najważn i ej. 

szych Imprez będzie zróżnicowany. 
,,Drużynowcy" nie będą brani pod 
uwagę w przygotowaniach do Wyś
cigu Pokoju. skuplaiac ~ię na Mi
strzostwach Świata. W planie szko
leniowym przewidziano nowe po
zycje - na przykład udział w Wy
ścigu bookota Kuby rtuty 1987) I 
dookoła ~aroka {5-19 kwietnia 
1987). 

Losowanie ME 
- 12 stycznia 

Torowcy nadal czekają na kra
jowy kryty obiekt. Tor szczeciński 
je$t już na ukończeniu, pozostaje 
tylko mieć nadzieję, że kolejny 
termin jego oddania (czerwiec 1987 
r.) zostanie dotrzymany. W cyklu 
Przygot-0wań do przyszłoroc:mych lVIS 
polscy zawodnicy będą jeszcze mu
sieli korzystać z gościnności sąsia
dów, W styczniu planowane jest 
zgrupowan ie w Słubicach I trenin
gi na torze w Berlinie. oóźnle.i nie
wielka. grupa zaw0<;ln ików wyjedzie 
na treningi do ZSRR. W kwietniu 
średniodvstansowcy wezmą udział 
w szosowy m wyścigu w Grecji. 
Najistotniejszą jednak sprawą 

dla rozwoju kolarstwa wydaje się 
wprowad.zenie nowej kategorii wie
kowej w zawodach spartakiado
wych. Od przyszłego roku o me
dale spa rtakiady mtodzlcży wal
czyć będą także .. oi;-liki", a więc 
zawodnicy do 21 lat. 

w SKRÓCIE 
• T\lmłejem Indywidualnym za

końe:r:ył się w Tokio mecz Azja -
Europa w tenisie stołowym. Gene
ralny sukces odnieśli reprezentanci 
ChRL. Wśród kobiet triumfowała 

Losowanie turnieju finałowego Dal Lill, która w finale pokonała 
pltka~sklch Mistrzostw Europy - Jieo Zhl?nin 21 :18, 21 :19, 21 :16. 
88 odbędzie się 12 stycinia 11}88 r. W turnieju mężczyzn najlepszy 
w •Duesseldorfle. okazał się Chan Longcan po 't:WY· 

\V turnieju fłD&IOW7'111, który ZO• . clęstwie !)ad mistrzem świata Jiang 
słanie rozegrany w dni"'h lo-25 Jlaliangłem (wszyscy ChRL) 21 :13, 
ezerwca 11188 r. w RFN wYllłl\PI o- 20:22, 22:20, ~1 :14. A. Grubba od· 
slem drnbn - irwyeięzey eledmla padł w ćwierćfinale przegrywając 
rrup ellmłnir.cylnnh or1H1 lrospo• z Jiang Jlaliangiem 14:21, 15:21, 
darze Imprezy - piłkarze. łlfN· 18:Zl. 

Pierwsze mecze ręprezentarja RFN 
grać będzie - 10.06 w Duętl~eldor„ 
tie, 14.oą - w Gelsenkirchen I 17.06 
w Monachium. 

kOMUNIKAT TOTKA 
W zakładach piłkarskich z c!n·la 

13/14.12.86 stwierdiono: 

Zestawtenle J: 2 (ozw. 11 13 traf. 
- 3.44s.;303 zł, 160 rozw. i 12 traf, 
- 43.000 zł, 1.928 rozw. z 11 traf. 
- 11.!!!00 zł, 14.249 roz;w. z lO traf. 
- 430 zł. · 

Zestawienie 111 li rozw. z 13 traf. 
- 147.000 zł. 29 rozw. -z U traf. 
25.000 zł, 378 roZ\V. z ii traf. 
1.500 zł 3.067 rozw. z 10 traf. 
239 zł. · 

• Włoolt Ivano Adalin! wygrał 
stal~ !Jpecją.lllY o Puchar $wiata. 
Drugi bYł Szwed J. Stenmark, a 
trzeci Szwajcar J. Gaspoz. 

Z 82 zawodników, • konkurencję 
ukończyło tylko -19. Wypadło z tra. 
sy wielu asqw. 

• Zwyclęż~·llł tradycyjnej an
kiety BTA na najlepszego sportow
ca krajów bałkańskich w 1986 r. 
została lek!koatletka bułgarska J . 
Oonkowa. 

• W czwartej rundzie turnieju 
szaehoweg<> w Brukseli sensację 
sprawił :n-letni Brytyjczyk N. 
Short, który wygrał (po 45 run
dach) i: mistrzem świata G. Kas
parowem. 

„„„„ ... „ ...... „ ......... .....,,_, ....... „ ... ----~--~--------~- ~,- ~~ 

Czytelnicy „Dt" wybierają 
Jeszcze tylko dwą tygodnie trwa

ła będi;ie nasza dornczną akcja. 
plebiscyt czytelników .,Dzio•nnika 
tóqzkiegó" pn „Wybieramy rir' ,_ 
pularniejszycl'I port1>wców w 
1986 r.". Ka.i.cle:go dni::l w redak· 
cyjnej poczei r• w a iduj<" sie spora 
liczba przesyte k l kunonami, 1~a 
których uczestn1<'y plebiscytu wpi
sali na:r.wl ~ka zawodniczek i za
wodników którzy ich .i:'1aniem, po
winni znal eźć się w ,.dziesiątce". 

cyzyjnym, brązowego medalistę 
mistrzostw Pol~ki l wicemistrza 
kraju w lataniu rajdowo-nawlga
;:yjnyni). 

Którzy ze sportow<'ów dostąpią 
za15zczytu uczestniczenia w balu 
jako hónorowi goście\' Komu przy
padna honorowe szarfy? O tym za
decydują nasi czytelr11cy. Wśród 
kandvdatów znajdują się zarówno ~ 
koszykar1';i. piłkarze. ale takż~ 
szczypiorniści i szachistka Anila
ny. tPnlslstka stołowa Włókniarza. 
siedmiokrotny mistrz Polski w wy
ścii?ach motocvklowych. ~a llśclP 
kandvdatów znaleźli się także 
prtedstawlclele mniej popularnych , 
dvsc.vplin sportawyćh. Swoimi wy
nikami sportowymi zasługują jedr 
nak. zdaniem czytelników na 1,1-
dzlał w plebiscycie. Do nlc1' zali
czyć mo~na m. in. Ry!lzarda. Mł
chalskfego - pllota„lnstruktora z 
Aeroklubu l-<Sdzklego (uczestnika 
mistrzostw Europy w lataniu pre-
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cim:sc PQLl'!Gl.'l'M GORNJJtOM 

li 1tm. pod tabllęai upamlętnlaJ11c• 
dramatyczne wydarzenia z tł srndnla 
1981 r., w c:i;asle których sgłnęlo 
9 górników w kopalnJ "W11jek" w 
Katowicach, delegacja lderctwnlctwa 
nlezaletnego, 11amon•dlle10 zwl•zku 
zawodowego praco'WJ!lków tej ko· 
palni zlotyła wiel\ce l kwiaty. 

HOŁD PAMl~CJ STOC:Z:NIOWCOW 

W u roeznfc• wydarzel\ srudnio
wych 1970 r., 5poleczel\stwo Tr6Jmłasta 
oddało 16 bm. hołd pamłl!CI pole
głych stoczniowców, Pod poninlldem 
przy bramie - głównej Stoczni Gdal\• 
sldeJ Im. Lenina w Gdal\sku wlel\ce 
I wiązanki kwiatów złoiyly delega
cje ftocznl, l11aYeh zakładów pracy
Gdańska, Rady MleJ1ktej PBON, 
WPZZ oraz osoby Indywidualne. 

ZAMACHY 80Ml!IOWE 

W nocy .:ii ponledpalku na wto· 
rek w Barcelonie dokonano za· 
machów bombowych na sledzłbY 
dwóch firm francuskich, w wyniku 
których co najmniej 14 osób zosta
ło rannych. :z: plerW11zyeh ustaleń 
wynika, ze powstały znaczne stkody 
materialne. 

ATAKI TEBKORYSTOW 

ł napastnlk6-ęr u•l!rojonyeh w 
automatyczni\ broi\ wdarło st~ 40 
mieszkania Ajlta Slngha w Pendta· 
ble.· w wyniku ataktJ terrorystyczne
go zginęło 6 osób, także AJlt Singh. 

Tego samego dnia terrory~cl 
slkhłjscy zranili w Judhlante sę· 
dziego okręgowego, Hlndus11, l1tnY 
Hindus został zabity na pq•dpi.le• 
śclach Amritsaru. 

r ·.-~ .... * "li ;c;a:: NW 

śmiertelny wypadek 
w Srocku 

BUltQARSIU ĄU'f()BUS 
NA LIOBNCJI STAYlliBA 

Bulgu11d prnmyJI m"toryacyJny 
1'1!-kUpłł o4 aust,iaok,leJ flrmY „St4;ver 
Datmłer Puch" tlcencję na pl'))du•eJę 
mlejsklelJO autobusu pne1ąbowe10. 
Autobu„ m•J•cy 31 miejsc lled•· 
cych, mote pomłeAclć! U& p&Uterów. 

CZWOBACZJtJ NA W~GBZZCR 

Jak podaje aseneja MTI, we 
wtorek w klinice połotnlczeJ Alta• 
demll MedyezneJ w Debreczynie 
przyszły i:t• świat' ezworaezkl. Szcz•· 
śllw• matki! Jest -~8· letnla nauczy· 
cielka Istvanpe Boda. 

ANNA GE~AN 

Imię •m•rleJ w 1981 r· -pl11!1enkar
kl u.wtecmtone zostało aa mapie 
nieba _ radzieccy astronomowie 
iazwall bOwlem na jej cześć mą.tą 
planetę odkryt11 niedawno przez Ta• 
marę Smirnow-. naukowca z Lenłn-
grjldu, w czasie prowadzenia badań 
z obserwatorium astrofizycznego na 
Krymie, 

1!11 CENNYCH PTAKOW 
PADl.O WB WROCŁAWSKIM :ZOO 

ARESZTOWANIE SPRAWCÓW 
ZANIECZYSZCZEŃ , ODRY 

7J wyratnym zanlep<:ikojt!niem źródeł zanieczyszczenia wód prowa
przyjęł• c;echoslowack.i opjnia pu- dz! się enl!rłlcme 11zkolenle, uak-. 
bllezna lntormącję o dW\ł kolej- tualnia plany c!zlalanla w ł)'tqa
nicll zanieczyszczeniach materiała- cjach awaryjnych Itp. Jednoeieśl'lle 
ml ropopochodnymi rzek na pół- - jak poinformował zutępca prze
nocnych ~orawaeh, w bezpqśred- wodnlezącego Półnoeno·MorawskieJ 
11.lm sąsiedztwie Polski. Ptasa co- Rady Narodowej - toczy i!lie śledz· 
dzienna szeroko informuje zarów- two przeciwko S pracownlk.Qm ce„ 
no o pr~blegu usuwanJa :r:anie- mentownl w Ostrawlt, podejrza• 
czyszczeń, jak I o wnloąkach, pły- . nym o spowodowanie zatructa ma
nącycłl z tych wypadków. Włnę za zutem Odry (wg danych polsltlch 
nie ponoszą ludzie pozbawieni pd- do rzeki trafiło wtedy ok. 180 ton 
powfedilalnoścl i wyabraźnh któ- mazutu). Dwie z tych osób znaj• 
rym pÓwierzcno :fun}tcje twją~atie dują 11lę w areszele śledczym. 
z dystrybucją i stosowaniem ole- Wbrew pozoron'I' - stwierdzU za• 
jów opal<'lwych. stępca przewodnlcząc1tgo - ~ledz..-

Równolegle z Inwentaryzacją I two wcale . nie jest łatwe. 
kontrolą wszystkich potencjalnych 

• • 120 cennych pt.ków, w tym 70 
papUJ wartołel ponad 1 mln 'ł l)a• 
dło 'we wrocławskim ogrodzie ZOO)O• s Ie c I gtcznym. Powodem wypadku byto 
przekroczenie wszelkich dopuszc:i:ą.l· 1 ayeh par.metrów termicznych w~ 

_Spłonęła dokumentacja 
ciepłowniczej Piotrkowa 

pomieszczeniu papug. 
NatJmlerne przegrzanie teg-o pel• 

mieszczenia 11astĄJJllO w skutek za. 
niedbania palacza. S1edztwo pro. 
wadzi un11d Spraw wewnętrznyeh 
we Wrocławiu. 

TRWĄ LOT DOOKOLA SWIAT~ 

Trwa lot dookoła tllwlata ekspel"Y• 
mentalnego samolotu „Voyager". ·po 
wY!tarto,;antu w niedzieli, z lotnl,ka 
na pustyni l\Joltave w Kalłf11mll, 
„Voyager" mimo pewnych kOMt>llka• 
ej\ z autopilotem, ?:dolał JIJt poko· 
nać znaezny dystans I obecnie zbll· 
ta się do Wysp Hawa.tsklch. 

Opr. M. C. 

Zabójca skazany 
na 25 lat więzienia 

Pożar ten nie spowodował „Namysł6'w", sts:nowł? nte1dyś za.-
wprawdzie (I na szczęście) ofiar w plecze bUdowy ciepłoWftł l :r:ost-1 
ludziach, może jednak przyczynić zaadaptowany dla potr~b admlnls· 
piotrkowianom niemało kłopotów, tracjl. Budynek spłonął w całości, 
zwłaszcza teraz, pcdc:r:as zimy. 16 wraz i; wyposaf:enlem. Ogiet\ str-a· 
bm. rano jednostki straży pożarnej wił m.ln. kompletną dokumentację 
wyruszyły do gaszenia pożaru bu- sieci, ciepłowniczej ł'lotrkowa Try
dynku administracyjnegQ Piotrkow- bunalskiego, co zapewne nie pomo
skleiio Przedslębior$twa Gospodar- że w usuwaniu awarii . .A. to przę
ki Komunalnej I Mies:r:kaniowej, 
miesz~zą<'ego się na terenie cle- cież dopiero pocz:ąte~ zimy ł sezo· 
płownl m!elskiej. Budynek. typu nu ogrzewczego. 

"" us. przy zbiegu ulic Nowotki 
l Lumumby 1._ad11ca "Fl•tem 121" 
urszwa J. potrąciła łO-letnlą lrenę 
N.. która doznała urazów gtQWy t 
przebywa w szpitalu. Swtadkowle 
proszeni są do WRD WUSW w LO• 
dzl ul. Włady e,,-tomsklej 80, tel.· 
57-i8-62. 

manta ręki ł po na.lotenlu stP•U 
udał al~ do .domu. 

._ tł.OO. Na ut. Wlelko.polsklej n•• 
st11plla awarill sieci wQdocll\gowej. 
9 budynl<ów w tym pawilon handlo• 
wY „Swtt" .I piekarnia . goibawtone 
są wody, ldór11 dowozi sil: beczko
wozami. 

Wc:r:oraj w godzinach rannych w 
miejscowości Srock, na trasie L6d.t 
- Piotrków, doszło do tragicznego 
wypadku drogowego. Prawdopodob
nie na skutek niedostosowania te
chniki jazdy do fatalnych warun
ków panujących na drodze, kie
rowca „Żuka" :r:jechał na lewą i;tto
nę jezdni i zderzył się c:r:ołowo 
z jadącym z przeciwka l!amochu..
dem ciężarowym. „Zuk" został do
szczętnie rozbity. Tylko po tabli· 
cach re,iestracyjnych można było 
póznać. że pochodzi prawdopodob
nie ze Stupska. Kierowca poniósł 
"-m lerć na miejscu, 

Sąd Wojewódzki w +,.odzl &kil.Zał 
42·letnlego Bogusława K. (niepra- "" 9.30. w budynku przy µt. Wtol "" 1uo Przy al. Kościuszki s~ 
cuj2'CY, wielokrotnie karany) na 25 8 powstał potar w mteszkantu Krzy- Helena T. n1eostrotnle co!nęta się 
lat pozbawienia wolnQś<:I I 10 lat sztofa B. Spłonęło częściowo wy- t potrącona rostata bokiem tram"·a-
pozbawienia praw nubli~znyeh za po~ażenle pokoN sy~ialnego. straty Ju-i' z ogólnyinl potńlczenlaml I po„ ok. 50 tys. zł. Pożar powstał na de.frzentem w~tttąśnlenlą; ml'>zgu prze· 
śmiertelne pobicie swej k~nkubl- skutek nieostrożnoic! osób doro- wieziona została do i;zpltala. 
ny. siych. 

;'wczoraj zgłoszenie 
·dziś · •••• 
,_.OGŁOSZ~Nlg_ 

Zbrodnicze wydarzenie miało .,.. w dniu wczorajszym zgasło 
miejsce s lutego br. w okolic~- światło w budynkach przy Ul. r..a-
nościach llbaci"I alkoholowej _ co- "" 12.łl. Na akrzytowantu ulic Bra• ęlewnlckjej, rolwarczneJ. Litewskiej 

tyslawsltlej I Wróblewskiego jad11• I Wlo~clańskle1 . Prt:vczyn11 byt& J'O• 
dzieJlll.ej praktyki w tyelu obojga. cy motocyklem Zdzisław w. skrę• ważna awaria w podstac.n rnerl'(et~·-

Wyrok je$t nieprawomocny. cając spowodował zderzenie z auto- ctne1. Dziś enerccet:vcy "(>rzystąpt~ do 
... .................................................... <.z_» __ b_u.se_m,...M_P_K_. __ M•o•t·o-cy_kl..,is•t•a•d•o•z•n•a•l•z•la.-..... n.ap•r•a•w•y.i;.u.s.z~k•o·d~z-en•l•a-· ................ < ... ltl) 

KOMPLET wypoczynkowy, węgier-
ski . - sprzedam. 55-1 O-Ol.-

SPRZEDAM zamrażarko-lodó 
. 16-20~i2. - - . ' 
KUPIĘ telewizor kolorowy, nowy. 

16-43-03. 
TOM OF AN - kup.tę. 86-02-61 po 

lfl. . 14461 g-E 
SPRZEDAM przewijacld. 48-34-58. 

BA WELNĘ 40 tex 
48-34-59. 

„COMMODORE" 18 
nem - spr:r:edam. 

13353 g-E 
- sprzedam. 

14454 g.,.E 
z magnetofo-
11-1'1-81. 

14463 t-E 
VIDEO 2000, kożun~ 134 - ta

nio sprzedam. 38-57-T7, po 16, 
I 14464 g-E 

SZTRYKOP dwusysteniowy - ta
nio sprzedam. Bf-4'7-81. 

14156 _.g. 
OKAZJA! Sprzedam tanio ~nel

der -6128 (zielony monitor1 dys
kietki, dtukąrka DMP--20001. Tel. 
grzeczn. 48-19--Sll (9--'10). 

14481 1„E 
FUTRO karakułowe t~le I ktłrtkę 

z lisa - sprzedam. Zakład ~!l
wleckl, Zgierska 182. 1'4473 g-E 

„ST~RA" A 28 sprzedam. Kwiat. 
k()Wke 59.Ą, (tleradzk.le), Janusz 
Michalak. 14465 g-~ 

„FIATA" 1~ (1978) _.' sprzedam. 

·-Vi 
Jl " :=... 

SKODA, tł GRUDNIA 

PROGRAM I 

1 U!O Koncert. 11.57 Komunikaty. 
11-H SygnaJ czqu. u.os Magazyn In
formacyjny. 12.30 Kapela z Krośnie
wic. 12.45 ftQlntcz:y kw114rans. 13.00 
Komunikaty. 13.10 Radio klerewców. 
13.30 Muzyka wojskowa. tł.OO Wlad. 
lł.05 Ma«azyn muzyl)Zny. is.oo Wiad. 
16.łlS Muzyka l aktualnq$1!1. l'f.30 Z 
koncertów I festiwali. is.oo Wlad. 
1a.20 WspQmnlj mnte. 19.00 MagazYl\ 
lntormaC;rln)'. 19.25 Chwila mu:tykł. 
19.30 Radło dzłectom: „Roczniak" • ...,. 
odo, 20.00 Dziennik .20.15 Koncert ty
czeń. 20.łO W kUku taktach. 20.45 
Tadeusz Nowak „Półbaśnle" - tr. 
20.55 KomunUraty TotaUzatQra Spor~ 
toweco .Jl.OO Kc;>munikaty. 21.DS Kro
nika !!portowa. 21.lS Encyklopedia 
wielkich głosów. 22.00 Wlad. 22.03 
Religie l Wierzenia - aud. 22.13 
ChwUa muzyki, .22.20 Piosenka nie 
fest mt obca - ahd. 23.0o Wiad. 
23.25 Granie fak 1 nut - aud. 

Lanowa l0/7, teL 52-49..-51, po 18. 
14487 g-E -

„fIAT" 126p (1984) - sprzedam.. 1Uł Zawu_e po $edena1~. 11.10 
32-22-10, g\)dz. 14-17. H470 l•E Munoczny non stop. n.oo Niech na-

„MERCEDFS" 200 D (19114) - ta- roc:ly aplewaj•. 12.25 Chlek Corea 
nio 1przedam, 55·62-79; Lu~o- I jego płyty. 13.00 Wlad. 13.0S Ser-

- mier1tka -127/89 po 16 144~ g-E wis tntermaęyjny (l.). n.10 Wody „ · nłg«y nie sa duto - and. (Ł). 
„DACIĘ (1981), sian bardzo do- 13.2.0 z malowanej skrzyni. 13.30 Al-

bry ...;... sprzedam. Snopowa 211, bum op11rowy. u.on Nagrania nowe 
od god:r:. 1()....-18. 1'4471 g-E I najnowsze - aud. 15.00 P•mlętnt-

POSZUKUJĘ samodz!E!lnego mie$Z• kl t wspomnienia. 15.10 XV Dni 
kania. 34-14~09. ' 14456 g-E Muzyki Starych Mistrzów we Wroo-

ZATRUDNIĘ wykwalifikowane lawtu. 15.40 ?iorweskle Instrumenty 
SZW!lCZkl do pracowni w Kon- ludowe. 1s.oo Dzleta, style, epoki. 

• tS.50 Patricia Moyes „Morderstwo >.p 
stantynowle - konfekCJa dam- świecie mody" - odc. 17,00 Wlad. 
ska I spodni(!. 5l-09-06. 14462 g-E U.05 aozwl•zanle zag. muzyc:r:nej IŁ). 

PRZEDSIĘBIORSTWO zagranicz- 1uo AktuaJnojct dnia (l.). 1'7.30 
ne :r:atrudni samodzielną ksi~go- „ts • 33" - audycja Il.). 18.30 Klub 
wą. Tel. 55-67-74. 14459 g-E Stereo - Nowości płytowe. tt.30 

ANTENY - 84-07-44, Stolarski. Wlecz6r, w fllharmonl!. 2MO Wiad. 
t4455 g-E 20.45 W.eczorne refleksje. 20.50 Od 

G h 1 k ragtlme•u do sw111gu. 21.SO Nagra-
USLU I yd-ra~ _i-czne. Gr:r:ejni 1--;- nie wieczoru, 21.35 H. Sanas-lewjcz; -

sprzedam. 33-34-85, Mallnows-k1. „spo}rzenia" - ret. z. Kopalko. 
14469 g-E 22.10 Słuchajmy razem CD. 23.00 To· 

ZNALEZIONO młodą suczkę jas- m&sz Mann „Doktor Faustus" - odc. 
nobeżową. 78-24-96. 14572 g-E 23.20 Interpretacje muzyki . ił.OO 

NOWEGO „126p" kup(ę. Tel~ Glosy, lns.trument;v, nastroje. 
48-30-94. 36208 g-E 

KOMPUTER IBM-PC - sprzedam, PłlOGlłAM QI 

tąkte Instytucji. 88-77-45. ILO~ Od dixielandu do swlagu. 
14460/14609 g-E tl.30 Oczekiwania l bariery - aud. 

!t grutJnla 1988 r. mil• bolesna 
rocznica łmlercl nasngo kocha
neco l\łęta I Ojea 

s. + "· 
DR NAU~ 11-IED. 

JERZEGO 
Wl~NIEWSKIEGO 

W Jego łnteaeJt zostanie odpraw 
wlona msza święta w k•tedrH, 
dnia 19 A'?Udnla br. (płatek) o 
gqdi!. lT.38, o e:aym zawladamlaJ11 
ftodzinę, P~Jaelół I ZnaJom:vcb · 

~ON A ł COit~ 

Redaktor depeszow1 

Z głębokim tatem zawtadaD'lla· 
my, te zmarła nun ukor.hana 
!\tatka, Córka ~ Siostra. 

s. + "· 
STEFANIA 
SOBCZAK 

P&1ncb odbędzie alf! w dniu 17 
gTUdnla br. (łrob) o godz. J~.30 

na en\entarzu komun:1;lnym -
~new. 

ROitZJNA 

MAREK CTSZEWSKI 

11-40 Gwiazda tygodnia. ll.SO Her
bert Rosendorfer „WleUtle solo An• 
tona L''. 12.00 se_rwls Trójki. 13.00 
Alistair MacLean ,.Przełęcz zła111ane• 
go serca". 13.10 Powtórka z rozryw. 
kl, a.oo Muzyczny wt:i:erunek Pablo 
Casalsa. u.oo Serwis Trójki. 1i1.os 
Gitarą i piórem - spotJcanle z pio
senk•· tS.40 „:Pomóc Hipokratesowi" 
- aud. 16.00 zapraszamy do Trójki. 
19.00 Codziennie pow1eśó w wyda
niu dtwiękowym: w. Gąsiorowski 
„Pani Walewska" -- ocie. 19.30 Tro.• 
cllę swingu. 19.50 Herbert Rosendor
ter-- „W\ętkle !IOlQ Antona L" 
ode. 20.00 studl.o nagrań - auci. 
2M5 Klub Trójki „CQ naprawdę od 
nas zalety" - cz. l aud. 't'.()O Trzy 
kwadranse jazzu. ii.u Klub Trójki. 
i3.0J Inf. sport. 22.tS W kręgu bana. 
dY - al.Id. 23.00 . Opera tygocln!a: 
w. A. Mozart ,,non G!QVannl" -
auc1. 23.lS CZIJS relal!:su. 2~.50 Tanl
zakl .Junlchlro „D:i:leąnilc s;i:atonego 
starca". · 

PBOGILAM JV 

u.1111 ,,l:lom J ł9l•t" - m•l!L. 11.00 
Wlad. 12.os Wyzwania wsp6Jczesno
Scl. 12.20 zespoi~ Instrumentalne. 
12.30 Radio Moskwa. 13.00 Swlat wo
kół n••· 13.25 „Dzieje opery" - aud. 
14.00 Popołudnie młodych. t'7.00 Wlad. 
ąos „Placido Domingo - mł!IJe :ty
cie na scenie" - aud. tT.S~ Wldn'>· 
krl\g. 18.25 Chw!la muzyki. 18.38 Jf!• 
ZYk hiszpański 112). 18.ł5 Chw!la mu
zyki. 18.50 studio eks):lertów. 19.30 
Wlad. 19.35 Lęktury „czwórki". 19.45 
Interpretacje ~Mpl~ow~kle - ;!Ud. 
28.35 Wieczór ąi.uzykl t my~tl. !l.~3 
Wlad. 

'J''ELgmzJA 
PROGRAM f 

9 30 „Oomator„ 
~ :n O::>m:>we prreqszk<;>le 

10.00 or - w•a.j. 
10.10 F;irn dla '? Mniany ·- .,KtJ.rs 

na !&wo" ' 
tt.30 .. z„~i;ól oałaecw" w Gat

cnn•ll"' - film or:>d. ZSRR 
llOO Re!l~łoznaw$łW<'l Bud-

dyrm I !~go odmJ.any 
1620 DT - w1ad 
16.?'5 Kr11g" - mas:azvn harce" 

ny . 
16 50 Dla dz.1eci · .. T•k - ra.k" 
17 1=; T!-1,..,,:ocuc,>~~ 

f7.30 Losowanie $xpre$$ Lotka 
Super Lotks 

17.40 .,Bardzo watna osoblst-0ść" 
- mm fab. prod ZSRR 

19.00 Dobranoc - .,ZaczarowaflY 
ołówek" 

19.10 Stud lurp 
19.30 Dzfenl'llk 
20.60 Gra o 111!11on 
20.30 ,,Kur.s na lewo" - fitll'I 

prod. poi. 
21.4Q- OT - komentą:rzę 
22.05 •• Plotki"- spotkanie z Je

rzym Urbanem 
22.35 OT - wlad. 
22.40 Plusy t .minusy, ęzyll go

spodari;:ze znakl zapytą.pla 
23.20 Język tósyjsld (11) 

PROGJtAM II 

17.110 Język rosyj~kl ·uu 
17.30 Pat godziny dla rodilny 
18.09 Władomołcl (I,) 
18.3.() .. ABC" - teleturnle} języ. 

klłWJ' 
19.00 Pr teboj& „Dwójki" 
19.30 Dzten111k 

211.00 .. Dookoła św1ata" ,,.. „w 
Jsland11" 

2M5 Ąuto Ml)to Fan ~Iul!I 

~1.15 Studio ~pori - Turni~ 'i-wiesłll 

22.1!5 „Osadtmy sarni" 
23.00 Wteeiorne wtadomQścl 

W dulu 13 grudnia 13"6 roku 
zmarł 

ś + p 

ALFRED 
KORVClł'łSK • 

t,A T. 63. 

Pogrzeb 'odtię<!iie się w dr.lu 11 
grudnia l)r. l~rnrlal o e. odz. ! na 
cmentarzll ' jw. 1\nf"t1'Pt;o przy 
ul. So!t~ - 'lan'a. ~ cnm po
wiadamia poi:rąton~ w •r„11•1<u 

non7-fN \ 

:z: głębokim talem iawladam.tąm•, te dnia 13 crudnia 19&6 roku 
~mą.rł, przęiywszy lat 74. nas.i · 11kochony 0 ,)rle"· Te~t Dziadziuś 

S, t P. 

JOZEF WŁODARSKI 

Urocsysto6cl pocriebowe odbęda się w dniu 17 .r;l'tldnta hr. (Aro
da) a godz. li na c:mentarzu rzym.-kat. priy lit. Ogrqdo" ej ;i.,. 
o czym zawiadamiają pogrątenl w smutku: 

COl.ł~A. SYNOWlE, SYN(>WE WNU{'ZT.)T;\ 

Prosimy o nle5kład11-nle ~ondoleocJI. 

Redaktor tetihntr.in' JF.R7.V KU!\IA 



OmóWienie· ref erat u Biura Politycznego 
I 

Wystąpienie Zbigniewa Michałka KC PZPR 
Okres pozja~dowy - stwierdził Marian Wotniak - charakteryzu

je się .wzmozoną aktywnością gospodarczą i społeczno-polityczną. 
Kampania sprawoz~awczo-wyborcza w partii, kongres związków za- , 
"'odov_;:l'.'ch, dyskUSJe samorządowe I debaty sejmowe potwierd7.lly 
tra~?osc wytyczonych na X Zjeździe celów. X Zjazd rozstrzygnął 
··:

0 - plenum ma określić „jak", „kto" i „kiedy" . Nadszedł o
b. ~nie czas, gdy clominować muszą kwestie realizacyjne. Wnosimy 
po. obrady KC centralny plan realizacji uchwały zjazdowej. Ujmu
~e ~m zadania kompleksowo, określa wykonawców, konkr.:!tyzuje dzia
_an1a. Z\vłasz.cza w tych dziedzinach które decydują o warunkach 

cy I j1?j wydajności. Przedsiębiorstwa: które weszły na brygadow~ 
drogę, są jednak wciąż nieliczne. Inne grzęzną w ~asie różnorod• 

nych niemożności. Jedną z przeszkód jest bral- .dualnych norm 
pracy. Brygadowe formy leżą w na;żywotnlejszym Interesie człon

ków brygad, całej załogi, wszystkich organów przedslęqlorstwa. Ich 
efektem jest zarówno poprawa wyników ekonomicznych przedsl1t
blorstwa, jak I wzrost płac. 

(OM0WIEN1E) 

zyc!a I kondycji gospodarki. ' · 

~a_rtia tr!"-ktuj,e jako swój pierwszy obowiązek, zapewnienie zgod
nosc1 zam1~rzen oraz ' działań - podkreślll sekretarz KC. Polsce 
potrzebny Jest skuteczny czyn, porównywalny z pionierskim okre
sem budownictwa socjalistycznego. Dziś już nie wystarczy prosta 
kont;rnuacja porządkowania gospodarki, lecz zdecydowarie przyspie-
zenie Z!uian ja:kościowych, radykalne zwiększenie skuteczn9ści me

chanizmow reformy. Reforma aospodarcza musi zatem wejść w Il 
etap realizacji. "' 

. Prze<3:stawiamY.. społeczeństwu program pozytywny, Jego realiza
CJa moze t'rzyniesć pod koniec 5-latki: 

· - gospodarstwom dotnowym - równowagę rynku, dostępność to
warów _bez reglamentacji, "1:naczne zmniejszenie Inflacji, wyellmino
wan!e llcznych rynkowych patologii· 

- przedsiębiorstwom .:... autentyczne samofinansowanie pod wa
rupkiem efektywnej działalności, obiektywną ocenę zgodnie z rze • 
czywistymi efelstami ich pracy; 

- b~dżetowi ...,.. zrównówatenie, ustabillzowanie iródeł dochodów, 
:nnnieJSZenie bieżącej interwencjl w sarnodzięlność przedsiębiorstw. 
Ol!lzekujemy, że wywoła to istotne zmiany w gospodarce przedsię
biorst\v - zaakcentował lllówca - a w rezultacie przestawi stra
tegi~ wielu pr:zedstębłorstw i przetargów z „centrum" o lepsze wa
runki ..zewnętrzne" - .·na wydobywanie, wielkich wewnętrznych re
zerw .etektywilościowych. 

, -Charakteryzując II etap ~et<ll1J)y M. Wotnłak stwierdził, te nie 
powinien on oi:naczać samoograniczania się, zaciskania pasa, ale 
pójście do przodu, zdynamuowątlie gospodarki. II etap reformy to 
w isto.cie wnnocn!enie skuteczności dotychczasowych zasad i me
chanizmów, po to, by pogłębić jakościowe czynniki rozwoju. Chce 
tego ZJ'aczna część prze<Is.iębiorstw, taki wydźwięk mają równiet eks
pertyzy zagranicznych specjalistów i międzynarodowych organizacji 
gąspodarczych. , · 

Nawiązując do organizacji pracy I jej dyscypliny sekretars KC 
podkreśli!, że nieobecnych jest w pracy kaZdego dnia około mlllon 
dwieście tysięcy ludzi, a efektywny czas pracy w tygodniu nie prze
kracza 30 godzin. Na porządku dziennym sa rótne przestoje. Czy 
tak słabo wykorzystując zasoby pracy przedsiębiorstwa mogą m~wlć 
o barierze zatrudnieniowej? ~ zapytał. W istocie jest to bariera złe
go wykorzystania potencjału pracy! Obnitenle o 1/4 poziomu absen
cji to odpowiednik zatrudnieµla 300 tys. osób. Ograniczenie w tej 
samej skali strat czasu pracy. w ciągu dnia roboczego to równo
wartość dalszych 400 tys. osób. Podniesienia poziomu zarządzania 

i kierowania zakładami 1fle można odkładać. 
Jeżeli dzisiaj słusznie narzekamy na zły stan moralno~cl pracy, na 

uproszczony egalitaryzm - powiedział M. Wo:Eniak - to trzeba wi
dzieć w tym rezultat mocno zakorzenionego, fałszywego sposobu my
ślenia, Jest to skutek wieloletniego obclątenta, takte naszych błę

dów. Zaostrzy? tę myślową deformację przeciwnik z premedytaćją 

podsycający na początku lat oslemdziesląt,ych t<\dania - równego 
podziału dóbr. Z teorll o takich samych tołądkach zrobll demago
giczne hasło. Tę spuściznę w postaci myślowqo wypaczenia takte 
musimy usunąć w li etapie i:-eformy, nie zapominając o podstawo
wych kanonach polityki społecznej. 

M. Wo:Enia~ przedstawiajllc oczekiwania partu w IJ etapie retor• 
my od kadry kierowniczej przedsiębioratw, samorządu pracownicze. 
go I związków zawodowych podkreślll, te zmianom jakośclowyin, 

przebudowie słutyć będzie polityka kadrowa. Partia musi 11(utecz
nie zwalczać rutynę i skostnienie czę§el kadry kierownłczęj~ pobu„ 
l:Uad rotację i przepływ kadr, promować no'\Vatorów J llldźl dyna
mlzuJących przebudowę. Nie mote decydować kryterium pariyłny, 

czy bezpartyjny, ale lepszy, ery gorszy. U części kadry kierownicze) 
słowa I czyny dzlell duża odległość. Na tym tle mówca zaakcento
wał, te wszystkim negatywnym zjawiskom partia wypowiedziała 

wojnę. 

Zabierając głc» na plenum z. 
Michałek przypomniał, że polityka 
rolna ustalana i realizowana jest 
wspólnie przez PZPR i ZSL. 

Cospodardta tywnośc!O\va, a szeze
góLnle podstawowy jej człon -
rolnictwo - uzyskała w ostatnich 
5 latafh dobl'e wynikl, widoczne 
na r~kU. Przeciętny przyrost rocz
ny produkcji rolniczej wynosu w 
tym czasie 3,'7 proc. Prawie 2 proc 
wzrostu produkcji rolniczej prze
znaczamy na tę część powiększa

jącego się co roku stołu, przy któ
rym zasiadają nowi obywatele na
szego kraju . 

W uchwale X Zjazdu - stwier
dził z. Michałek - zawarty zestal 
po~~d, iż n.le występują potrzeby 
dokonywania zmian w obecnej po
lityce rolnej. w gospodarce żyw
noścl"oweJ posługujemy się mecba
ni'Zmem ekonomicznym. Głównym 
czynnikiem tego mechanizmu jest 
coroczne- ustalanie urzędowych cen 
skupu uwZględin;.'lJl\CYCh wzr04t 
k~tów produkcji rolnej ora-z rela
cje cen, by wpływa~ w ten sposób 
na wywolanie społecznie najbar
dziej potądaneJ produkcji. 

SY\'ltem ten ._ powiedział _ zda· 
Ja egzamin. Uzyskaliśmy pirjwyi~ 

1z:r w histaril plon zbóż 80,4 q/ha 
przełamuj!\e w ten sposób wielo
letnit\ barlC!t'ę niemomości. Uzyska_ 
nQ wzrost produJ\cji ro!llnnej umo
illiW!ający wzrost produkcji flWle
rzęcej - szczególnie trzody, co ro
kuje pomyślne zwiększanie spoży
cia mięsa. 

środków produkcji. Przestrzega.nie 
triady elk.onomlcznej, tzn. zależności 
ml~ wzrostem kosztów produk
cji rolniczej a cenami skupu i ce
nami tywności, jest absolutnie ko· 
nieczne. 
Efektywino~ć gospodarowa.nia WY

maga, by &rodki produkcji były w 
poszanowaniu i nie pocUegaly mar
notrawnej rozrzubności. Dotyczy to 
m.ln. pawozów, pasz. węgla, któ
rych ceny zaniżone są przez dota
cję. 2lnles!enJe lub znaczące zmniej
szenie dotacji również w sferze 
produkcji rolnej uczynlloby gospo
darkę . klarowną l ·wykazałoby wy
rdnlej Istniejący podział na dob
rych I złych. 

Wzrost produkcji rolnej 
stW'lerdzil następnie mówca - mu
iti być wyprzedzany przez rozwój 
przemysłu rolno-spotywezego. Za
pis w uchwale zjazdowej określa 
wiel:ko§ć §rod'k6w, które muszą być 
przeznaczane na rozbudowę l mo
dernizację tego przemysłu. 

Sekretarz KC zwrócił następnie 
uwagę, te poziom tycia rolników 
zależy gl~le od ich pracy, na
tomiast jakość fycla najcząśclej od 
pracy pozostałych. Wszędzie na tych 
stanowiskach potrzebni są 1,nasi" 
ludzie. A „naszym" czlowle1dem -
zgodnie z: polityką kadrową p;u-tll 
- jest kafdy obywatel Pot&ki Lu
dowej, który na określonym stano
wisku wykazuje najlepsze przygo
towanie I najlepiej wypełnia swe 
obowiązki. Niektórzy jednak - końtynuowal mówca - upatruJll w II eta

pie reformy „cudowną br~ń'1, która zadziała szybko, skutecznie, ła

godnie. Z podobnymi mitami mieliśmy takte do czynienia . na star
cie reformy. A równocZ8śnie funkcjonują bezzasadne, płytkie, czę

s~o pełne obaw poglądy, odbierające II etap jako jednostronny za
bieg cenowo-dochodowy. Wszystkie te, odbiegające od prawdy oce· 
ny mają swoje żródlo albo w niezrozumieniu istoty obecnej fazy re
formowania polskiej gospodarki., albo w świadomych falszerstwach 
przeciwnik a politycznego. Pełne Wj'"jaśnienie społeczeństwu sensu i 
korzyści . ~agrożeń i atutów jest nieodzownym warunkiem jego pe~-· 

nego zaangażowania i powodzenia wspólnej sprawy. Potrzebna jest 
jasność i zgoda na to, że źle gospodarujący „pozostaje w tyle", 
a dobrze pracujący „pójdzie do przodu". II etap to nic nowegp, 
ani strasznego dla dobrze gospodarujących, bl:dzie on natomiast kł'J· 

potliwy, a nawet groźny dla nieefektywnych. NiezbędnP bedzie wy
eliminowanie różnych form ochrony przedsiębiorstw nłeefektywnych. 

Nowy etap refonny to oferta społecznego poroiumlenta, zaprosze.. 
nie do współpracy dla dobra Polski, kolejny krok w socjall$tycżneJ 
odnowie. Tylko na tej drodze mo:iliwe będzie pełniejsze spoeytko
wanie twórczych sil narodu, skierowanie Ich w nurt pomnatanla 
wspólnego dobra. $wiadomość tego faktu jest coraz pełniejsza. Nau
kowcy, praktycy, a także ludzie zawodowo d;tlecy od gospodarki są 
zgodni. że bez konsekwentnego wdro:!:enia reformy nie sprostamy 
stojącym przed krajem problemom, Wi}'nlkającym z cywlllzaeyjnych 
wyzwań i narodowych aspiracji. Trzeba tę powszechni\ wolę, ten ka
pitał społeczny przekształcić w strumień energii, wprowadzić do r:i;e

Coroczny konle<:zny wzrost cen •Nie będzie postępu w rolnletwta 
skuipu nie został jednak przeniesio- ~ oświadczył w zakończeniu -
f\Y w całości na ceny deallczne bez prętnego przemysłu, bez zdro
tywności. Powoduje to dotowanie wej ekonomi,ki, bez troski społe

spożycia, które sięga 400 mld zł i czeństwa o sprawy wsi. Nie będzie 
stanowi 20 proc. ceny żywności. również nowoc7,esnej Polski bez 

czywistego d7.iałania - zakończył Marian Woźnialt. Kosity produkcji rolnej wzrastaJą nowoczesnej wsi. 
\ (PAP) w / dużej części na skutek drożenia . (PAP) 
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Mamy koncepcję przekształceń systemu funkcjonowania gospodar
ki - powiedział sekretarz KC. Lączy ona dotychczasowe doświad

czenia. z potrzebami przyszłości. Doświadczenia nakazują wierność 

generalnym zasadom reformy, a przyszłość wymaga zdecydowania 
i konsekwencji w ich stosowaniu. Sama koncepcja nie może być 

jednak wystarczającym tytułem do chwały. Chodzi dziś głównie o 
realiza.oję. Z tY)n w Polsce było zawsze gorzej niż /. pomysłami. 
Samokrytycznie prz;vznajemy, te często w partii nie starczało wy
trwałości, by doprowadzić sprawy do końca. Dlatego obecnie po
trzebna jest przede wszystkim konsekwencja, dyscyplina, wzrost wy
magań, upór realizacyjny. Partia od tego nie odstąpi. nie będzie czekać. 
Wszystko o czym mowimy - dla1 czł

onków partii - stanowi dy
rektywę. 

Przyspieszenie w gospodarce 

Szukać należy możllwo~cl głębszego zaawansowanja niż zakłada to 
projekt planu p_rocesu restrukturyzacji gospodarki. 'l;'o klucz do zmian 
jakośclowyćh. Jest to zadanie nie tylko centrum, ale I przedsię

biorstw oraz pracujących . w nich członków partii. 
Zdecydowanie przerwać należy nieskuteczność dotychczasowych dzia

łań w dziedzinie jakośel wyrobów i uslug. Konieczne są radykal
ne kroki. Zła jakość pociąga straty moralne, psycholog!:-"tne. Stała 

się ona jedną z patologii naszej gospodarki. Zakładane, w !I eta
pie reformy przywrócenie równowagi musi postawić producentów 
takich WYJ.'.c;>bów w nowej sytuacji. tak by wlaśclwa jakość stała się 

jednYJn z zasadniczych warttnków sytuacji ekonomicznej. Za złą 

jakośćf. spow<>d<Jwaną 1ublekt1wnyrnf przyczynat!ll, nalezy cofać re-

naukowców t ekspertów, zwlaszc>:a Politycznego Komitetu Centralne
w dziedzinie ekonomii I techniki go PZPR „Przyspieszenia zmian ja

jej członków, organizacji, lnstan- a także w organizacjach społecz- kościowych w gospodarowaniu 
cji do nieustępliwego wysiłku na nych i samorządowych, wreszcie reallzacja uchwały X Zjazdu, wa

rzecz dokonania jakościowego prze· na pierwszych spotkaniach infor- runkiem rozwiązania narodowych 

łomu w gospodarowaniu. macyjno-konsultacyjnych człon- problemów rozwoju'1, przedstawił 

Nasze obrady - dodał Wojciech ków centralnych władz partyjnych, członek Biura Politycznego, sekre

Jaruzelskl - poprzedziła w partii przyniosła bogaty dorobek myśli, tarz KC PZPR Marian Woźniak. 

l w szerokich kręgach spolecz;eń· ocen, li'ropozycji l wniosków.· (Omówienie referatu. publikujemy 

stwa dyskusja nad dotychczaso- Z dorobku tego szeroko korzy- oddzielnie). 
wym funkcjonowaniem I kierun- stano w przygotow&niu materia·"w Z kolei uczestnicy obrad wysłu

kami usprawniania reformy gos- na dzisiejsze obrady. Biuro Poli- chall wystąpienia zastępcy czlon

podarczej, nad założeniami rozwo- tyczne wyrata nadzieję, że znaj- ~ Biura Politycznego, sekretarza 

ju społeczno-gospodarczego, zawar- dzie on równie:!: odzwierciedlenie KC PZPR Zbigniewa Michałka. na 

tymi w NPSG I CPR, nad wzro- w dyskusji plenarnej oraz w u- tell)at dals7ego postępu i większej 

stem efektywności gospodarowam-i chwale, którą przyjmiemy na na- efekt;Ywnóści w gospodarce żywno

oraz przyspieszeniem zmian jakoś· szym plenum - powiedział I se- ściowej. (Omówienie wystąpienia 

ciowych, a zwłaszcza osiągnLęciem kretan: KC. publikujemy 1Jddzielnie). 
równowag! gospodarcze}. Komitet Centralny przyjął na- W dalszej części obrad członek 

(Dokończenie ze str. 1) P" tych wystąpieniach rozpocz-:
ła się dyskusja. W pierwszym dniu 
obrad głos w niej zabrał m.in.: Le
szek Milier I sekretarz KW 
PZPR w Skierniewicach. 

System finansowania - ' stwier
dził on - powinien być ustalony 
tak, aby stwarzal szansę rozwoju 
a nie trwania. Rozwój, a nie i
stnienie · jest bowiero celem przed
siębiorstwa. Trzeba po prostu coś , 
wydać, żeby zyskać więcej. Inne 
myślenie jest urokliwą utopią. W 
związku z tym konieczne byleby 
zniesienie dotacji. aby na nie wła
śnie nie rozmieniać zysków z re
formy, zrywanie ze szlachetną wi
z.Ją „gospodarczego Janosika", któ
ry zabiera bogatym, aby rozdac 
biednym, · przy czym biedny lo 
prze\vażnle ten tle gospodarując-.r. 

komertdacje part)>jne. . 

Mówiąc o konieczności si>rawdzenla realizacji uchwały w sprawie 
dzłałań oszczędnościowych, którą przed rpklem przyjęło Biuro ~
lityczne M. Woźniak stwierdził, że są przedsiębiorstwa mające po·· 
ważne osiągnięcia, a z drugiej' str~~y są ja~lu'awe przyklady mar· 
notrawstwa. Nie do przyjęcia jest niefrasobliwość wielu przedsię

biorstw, ale i niemrawość różnych ogniw administracji. Malo u
świadamiane Jest znaczenie efektów oszczędnościowych dla gospo-

Dyskusja ta, do której znaczący stępnle porządek obrad III Ple- KC, wicepremier Zbigniew Szałajda 

1\kmd wnioeła.~la .spcawQZ- num KC i wybrał· KomisjQ Uchwał przedstawi! kierunki działań rządu 

dawczo-wyborcza partii oraz i ~niosk,ów. . . w realizacji celów gospodarczych, 
kampania związkowa i Kobgr~ Następnie, zgrifulle z przyjętym ~kreślonych w uchwale X Zjazdu Dyskusja kentynuowana będzie 

OPZZ, konsultacje w Srodowiskach porządkiem obrad, referat Biura PZPR. dzisiaj. 
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darki narodowej. · 
W dżiedzlnie wzrostu eksportu e;tawian\y sprawę drastycznie: przed

siębiorstwa, które mog~, a nie uczestniczą w eksporcie, musza być 
w zdecydowanie gorszej sytuacji, także jeśli chodzi o dostęp do im
portowanych surowców. materiałów I maszyn. Potrzebna jest w ca
łej gospodarce szybka analiza sytuacji, likwidacja „białych plam" na 
eksportowej mapie. 

Konferencja prasowa rzecznika rządu 
zahamowanie procesu stosunków 
polsko-szwedzkich przez polskich 

wy jednakże, którego końcowy ter- emigrantów politycznych dzlałają-

Ostrej terapii WY,JU&ga budownictwo mieszkaniowe. Muszą do niej min ustali Rada l'aństwa, obo- cych w Szwecji, przez Ich prze

przystąpfo energićznie odpowiednie resorty, władze ~erenowe_.. prze~- wiązuje zakaz tworzenia większej" ło:!:onych mieszkających w krajach 

s iębiorstwa. czas przygotowań, przymiarek, ,koncepcJI - konczy s1~. liczby zakładowych organizacji NATO i przez służby specjalnemo

\Vojewodowie muszą pełniej wykorzystywac ustawowe uprawnienia związkowych. Takie rozwiązanie carstwa zamorskiego, które współ· 

do ·pozyskiwania terenów pod budownictwo mieszkaniowe. Inwesto- podyktowane zostało naukami ply- ,pracują z emlgr_acyjnymi struktu

rzy - zapewniać drożność na place budo~ nowym materiale- 1 e~ nącyml z najśwletszej naszej prze- rami „Solidarności" I ftnansują je. 

nergooszczędnym technologiom. Producenci I dystrybutorzy materia- szłoścl. - Oto niektóre pytania zadane pod-

iów budowlanych, a także nadzorujące ministerstwa i wla~ze tere- Kolejne oświadczenie rzecznika czas konferencji: 

nowe powinni zdecydowanie J)oprawić r;Ytmlkę dostaw matenalowych. rządu dotyczyło niedawnej próby - Czy oprócz donłetle6 pra!IY 

Wszystkie te działania powinien skuteczniej wspierać system finan- przemytu do Polski w ciążarówce szwedzkiej rzl\d polski ma jakle! 

sowania f kred:;'towania. W budownictwie mieszkaniowym nadal nie jadącej ze Szwecji sprzętu dla stl;'U- Inne dowedy na to, źe w tramport 

funkcjonuje prosta przekładnia między efektami rzeczówymi i wy- ktur podziemnych. - Przechwyce- sprzętu była zaancdowana szwedz

nlkaml finansowymi. Trzeba realnie egzekwowFć zasade „więcej nie tej kontrabandy - stwierdził ka policja? Czy udało 1lę osłl\IDll.Ć 

zrobisz - więcej zarobisz". rzecznik rządu - przez polskich śclsłl\ współprace ()dpowlednłch 
celnłttów wywołał" żywy oddźwięk czynników Polski ł CiecbosłowacJI 

Tegoroczny II part1jno•państwowy przegląd przedsiębiorstw bU- prasy szwedzkiej. Są tet w pra- wokół skażenia Odry? (Lavanruar

dowla .ych wykazal że wiele przyczyn złego stanu ma charakter su- sle szwedzkiej sugestie, źe ekspe- dla) 

blektywny, .wynika' z braku inicjatywy i gospodarności. Swiadczą dyeją albo opiekowała się szwedz- - W sprawie transportu cytowa

o tym duże rozpiętości między województwami. Wszystkich odpo- ka policja bezple12eństwa, albo łem podejrzenia pra51 stwedzklej. 

wledzlalnych za budownictwo mieszkaniowe obowiqzuje jeden cel organizatorzy transportu powoły- Innej wiedzy na t~ temat nie 

powiedział M. Woźniak - tworzenie warunków do przyspieszeni• wali się na Jej opiekę, aby kon- mamy, nie rzucamy więc oskarteń. 
jego tempa i poprawy jakości. Z tego punktu widzenia b~dą suro- trabanda mogła przejść przez Wiemy na razie, u w tej 'spra• 

wo oceniani. szwedzką kontrolę cęlną. Wysyłka wie toczy sht w Szwecji 6ledz· 

(Dokończenie ze str. 1) 

Mówiąc o doprowadzahlu reformy do 1t&nowtsk praCJ M. Wo:!- ze Szwecji tak pokainej kontra- two. 

niak stwierdził, że funkcjonowanie pelnowymlarowych brygad kom- bąndy mogla oznaczać wyraflno- Co do Odry, to do 111 grudnia 

pleksowych otwiera długofalowe możliwości poprawy organizacji pra- waną prowokacj1t, mając1' na celu wydobyto 154 tony oleju opałowe-

go. Od początku pierwszego wy
cieku odpowiednie organa polskie 
podjęły energiczne dzialania w sto
sunku (jo naszych czechosłowackich 
przyjaciół. Odbyło się spotkanie 
ekspertów w Ostrawie, a 17 grud
nia wyjeżdża do Pragi pełnomoc
nik rządu PRL do spraw gospo
darki wodnej na wodach granicz
nych. Ze swej strony szacujemy 
nasze straty l wystąpimy o od
szkodowanie. 

- Czy z pana o§wiadczenia do
tyczl\eego pluralizmu wynika. że 
będzie on w przyszłości możliwy? 
Kiedy to nastl\Pi I na ja.kich wa
runkach 'l (DPA) 

- Nie wiem kiedy to będzie 
mo:!:liwe. Sądzę, te tylko w takiej 
sytuacji, gdy to nie będzte wyko
rzystywane do działalności sprze
cznej z interesami Polski. 

- W Paryżu otwarta została o
statnio wystawa polskich nielegal
nych wydawnictw. W jej otwarciu 
wzłl\ł udział 1ekretarz stanu do 
spraw praw Ułowłeka. Czy moż~ 
pan to skomentować? (Zol_nlerz 
Wolności) 

- Nasza ambasada dowiedziała 
się z prasy o przygotowywanej -im
prezie i w przedrl.2ień otwarcia wy
stawy przeprowadzona została roz
mowa we francuskim MSZ z wi· 
cedyrektorem ds. Europy wschod
niej, w trakcie której zwrócono u
wagę, że udzial członka rządu w 
otwarciu tej wystawy oyłby sprze. 
czny z tendencją do poprawy sto
sunków i mógłby im tylko zasz
kodzić. Jak widać, interwencja na
sza nie odniosła skutku, co spo
wodowało ostry protest ze strony 
naszej placówki w drugiej rozmo
wie w dyrekcji Europy wschodniej. 

- Powiedział pan. że udział 
członka rządu w otwarciu wysta
wy może popsuć stosunki polsko
·francuskle. Czy to oznacza, że pla
nowana wizyta w Polsce ministra 
spraw zagranicznych Francji jest 
zagrotona? (DPA) 

- Nie sądzę, ale takle wydarze
nia nie są zbieżne z celami tej 
wiZJ"ty. 

<INTERPRESS) 
ROMAN MAZUR 

~~~ ~~~=::i~~~~~~~~~~~~~i$;~~~~~~,_,__~~~~~~""~'"'~'°"'~""'~~~~~~~~~"""~~~~~.~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Nie Vl'Ygląda rewelacyjnie. żółtawe albo szire 
kawatv ni to kamienia Jll to twą.rde; gliny. Kao
lin. Osadowa skala ilasta, tzw. glinokrzemian. W 
stanie $Uchy m delikatny, puszysty proszek. Zmc;i
czony staje się plastyczny. .Ma bardzo ~zerok1e 
zastosowanie. Najpospolitsze do ceramiki 1 mate
riałów oaniotrwałych: specjalne - do produkcji 
papieru, gumy. kabli morskich. farb. tworz)o'W, ko
smetyków. farm aceutyków, jes~ nawet doskona
łym wypełniaczem do produkćj1 czekolady. 

W Polsce występuje na Dolnym Sląsku. W świe
cie wvdobyvva się go rocznie 18 mln ton, w kra
jach RWPG 2.5 !111n ton. Nasz~ zużyci~ kaolinu 
na tzw . .. głowę" wst 7 razy mniejsze niz w USA, 
choć wcale t1ie j esteśmy w teń naturalny suro
wiec ubodzy. B a . mamy nawet specjalne jego od
miany, które nie zawsze chcą nam inni sprze
dawać. Mamy nie tylko surowce ale także tech
nologie np. opracowana kilka lat temu polska te
chnologia stosowania kaolinu do kabli morskich 
dotąd czeka na lepsze czasy. 

. OPLACALNIEJSZY OD WĘGLA 

Cen4= tony węgla ~rednleJ jakości w eksporcie 
azacuje się na 40 dolarów. Cenę tony kaolinu na 
80 dolarów. Przy tym krajowe zapotrzebowanie na 
ten surowiec (dokładnie nikt nie poli~ł, szacun
kl są raczeforientacyjne) wynosi 300 tys. tpn. Wydo
bycie. a raczet ~rqdukcja .- bo kaolin trl:eba pod
dac! abr6bce OCZ'Y"SZCZ8Jl!\cej - 50 tvs. ton. W Cze
ehosł<IWacJI wydobywa słe 800 tys ton I nasi są-
8ledZI zrobllł z tego or'11"alny eksport. Może I u 
nu ·fi• co.ł rusą, . bo kaolin znal.zł sił w za-

mówieniach rządowyc:b I jego wydobycie ma być 
podwojone. Modernizowana jest też surminowska 
przetwórnia. Te plany dotyczą jednak kaolinu naj
pospolitszego. Pozostaje zreszU\ jeszcze kilka „ale". 

Po pierwsze, inwestycje surowcowe są kapita
!6chłonne i nie spłacają sill szybko. Jako takie 
nie są zatem dziś popularne. Po drugie, gatunki 
specjalne kaolinu nie e;ą łatwe do produkcji w 

kać takiego specjalnego kaolinu w Polsce. Zna-
~ill I . 

W Jegłowej na Dolnym Sląsku ekSploatowany 
Jest kaolin towarzysZl\CY zlotom kwarcytu, wy
dobywanego .dla przemysłu hutnlcilego. ów kao
lin zużywa Zaltlad Porcelany Stołowej .,Kąroli

na" w Jaworzynie Śląskiej. Niby dobrze, bo „od-

NIE CHCIANA GLINKA 
I 

warunkach przemysłowych. Po trzecie, znam przy
kład, który po raz kolejny świadczy o tym, że 
nie umiemy wykorzystywać bogactw naszej zie
mi. 

NIESPOKOJNI POSZ1.TJUWACZE 

Oto przed dworna Iaty pruszkowski zakład ko
smetyków, nale:l:ący do kombinatu „Inco", zaczął 
poszukiwać kaolinu kosmetycznego w kraju, Taki 
kaolin musi być fa.tmaceutycznie czysty, wyma
gany jest równiet atest Państwowego Zakładu Hi
gieny. Ponieważ z Importem kaolinu do celów 
kósmetycznych były kłopoty, a „Inco" jako kom
binat spoza klucza nie miał pterwszel\Stwa, szef 
pruszkowskiego zakładu wraz z dr Koziejem (far
maceutą, autorem kilku Interesujących patentów, 
do dzil nla wykorzystanych w Polsce), zaczęli szu-

padowy" suroWlec przez lata ~ię nie marnował. 

tylko że jest to 

„ODPAi>" NIEZWYKLE CZYSTY 

Czystszy nłł Importowany kaolin, czystszy niz 
dotychczas wydobywany w kraju z innych złóż. 

Dyr. Jeżak t dr Koziej pojechali r, tym jegłow

skim kaolinem do Instytutu Szkła i Ceramiki. Tu 
zainteresowali sprawą doc. Poleslńskiego oraz inż, 
Pigłowskiego z Zakład11 Surowców. Kaolin ów zo
stał ociryszczony I poddany badaniom przez PZH 
oraz Instytut Przemysłu Farmaceutycznego. Uzy
skane opinie były bardzo p~e. PZH ten 
kaolin zatwierdził, a Instytut Sźlda I Ceramiki o
ceyszcza nlewłelkłe ilo~cl teso surowca dla „Inco". 
l\łotlłwo§cl produkeyjne w tnst;ytucfe Bił nłewtel• 
kie - 20 ton rocznte. .Tellł to predakcja mało-

tonażowa. doświadczalna. jaką zazwyczaj prowa
dzą instytuty, aby utrzymać się przy życiu. 

A przecież na tym kosme tycznym kaolinie mot.
na by zrobić dobry interes. Tona kosztuje 200 tys. 
zt. przy kilku tysiącach zł za lonę surowca. Dr 
Koziej i in ż . Pli:łowskl us i łowali zain teresować 

sprawą innych producen tów kL)srnetyków. ..:\Iira
culum" i „Pollena•· wzięły trochę na próbę. 

Stwierdzono, że jeglowski kaolin kosmetyczny jest 
rewelacyjny. I nic?! 

CISZA 

Nikt o więcej nie prosił. Nikt ni« zaczął myśleć, 
jakby sprawę rozwinąć na skalę prz<>myslową . . ,Mi
nex"' również nie podiął oferty. A przecież ten 
kaolin można stosować w przemyślP kosmetycz
nvm. farmaceu tyczny11!1 I spożvwczvrn. Można wy
e l iminować import i rozpocząć opłacalny eksport. 

Oczywiście n;i.jpierw trw ba by zainwestować, bo 
produkcia doświadczalna nh sprosta potrzebom 
przemysłu. A jak już 1>ię rzekło . inwestycje su
rowcowe nie an10rtyzują się szybko Doc. Poleslń- . 

ski - szef Instytutu Szkła i Ceramiki ma cichą 
nadzieję przebić się z tą sprawą. Może z pomo
cą Urzędu Postępu Technicznego i jego środkami 
mote jeszcze inaczej. I szczerze jemu l wszysf~ 
kim rzecznikom jegłowskiego kaolinu tego życzę. 
Choć przecież kafdy z nich mógłby podać kilka 
przykładów surowców, które nie znalazły „spon
sora„ I czekają na swoje ponowne odkryćle. 

AGNIESZKA OSTAPOWICZ 
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CIĄGLOSO ZACHOWANA 

z. P.: ..... Zakład dał ml wypowiedzenie pracy, które 11ko~
czyło się 30 września ub. r~ Nową pracę podjęłam 2 stycznia 
tego roku. l\loim zdaniem nie straciłam ciągłości I za len rok 
powinnam otrzymać urlop wypoczynkowy. Ale zakładowy rad
Cl' prawny wydal neratywną otUnlę, twierdząc te straciłam 
ciągłolió pracy. 

RED.: - . Gdyby rozpóczęła pani nowe ~a trudnienie np. 3 
stycznia, . to rzeczywiście prze~oczona zostałaby clągł?ść p1•acy. 
lecz pani pódjęła pracę akurat równo w trzy miel'1ące, wl~c 
ciągłość jest na pewno zachowana. _ Jeśli zakla~ nadal będzie 
się upierał przy swoim zdaniu, radzimy zwróclc się ze skargą 
do inspektora pracJ. 

(g) 
611-L.ETNI EMERYT 

z. A.: - Mam ża sobą 40 lat pracy, w tym 18 lał, w wa- 1 runkach szkodliwych dla zdrólYia. Skończyłem 60 lat. · Czy ruo- ~) 
gę ubiegać się · o emeryturę? ,z łym, że istzcz ostatnie '1 lat 
prowadzę magiel elektryczny, na wlasny rachunc_k. . , 

RED. : - Na emeryturę w. wieku 60 lat, mozt przej_ść .rniµ
czyzna. który ma co najmniej 25-letni okres zatrudmema, w 
tym co najmniej l5 lat w szczegolnych warunkach. Dodatkc:i-

1 wym wymoii:iem jest ukończenie tego wieku w czasie ttwa~ia 
·1 zatrudhlenia bądź nie p6żnlej niż w ciągu 5 lat, od jego ustani~. 
c Pana ten wymóg nie ~dzie jednak dotyczył. albowiem męz
• czyźnie, który posiada 35-letnl okres pracy, w. tJ!ll l5 lat l w .szczególnych warunkach, emerytura przyslu~uJe JUŻ od 60 
~ roku życia, 'o ile oczywiście stanowisko, na ktorym pan przez 

18 lat pracował . znajduje sil: w wykazie prae< \1rykonywanych 
w warunkach Jzczególnych. Zaświadczenie stwierdzaj'\ce taką 
pracę, · niezbędne w celu uzyskania uprawnień do emerytury, 
wystawić może tylko zakład pracy. 

l NA CZAS TRWANIA MANDATU 
(g) 

,~ s. n.: Mój kolega wyb.fany został du dzielnicowych wła_dz 
< ZSl\IP. W związku z tym dyrekcja zakładu udziellla dlutszego 

urlopu ókollcznościowego, mole powierzając jego dotychczasowe 
obowiązki zawodowe. Chciałbym •Wiedzieć, jak długo może Crwać 
takie. oddelegowanie pracownika? , 

RED.: - Sprawy te reguluje art. 175 par. l kp - o~óż na 
wniosek organizacji społecznej, zakład pracy )est zobowiązany 
udzielić pracownikowi powołanemu do pe~nienrn {unkcj~ z VjY· r, 
bon.I, urlopu bezpłatnego na czas trwania mandatu, .iezeh z 
wyboru wynika obowiązek wykonywania pracy w chatakter1R 
pracownika. ~\ 

• (g) 

SAMA W 3 l'OKOJACH 

u. P.: - Najpierw w moim mieszkaniu było ciasno, bo zaJ: 
· ' mowały ro 2 rodziny. Teraz zostałam sama w 2 po.koJath ~ 

administracja z miejsca wymierzyła ml nadmetr~ż. Ponlewaz 
z zamiany .na lllniejszy lokal nic nie wysLlo, przyJ~lam do si".
b.le. 11czennłcę szkoły zawodowej, ale z nadmetrazu mnie me 
zwolniono, choć znajomi m6wią, :le jest dq tego podstawa„ 

R.ED.: - Rozporządzenie w sprawie czynszu za lokale miesz
kalne 1 utytkowc z 27 czerwca 1983 r. (Dz. U. ~8/83) ptzew~- ' 
duje w par. 10 ust. 31 te przepisów o nadmetrazu me stosu1e 
się do pokoi oddanych w ' podnajem studentom lub uczniom 
szkół ponadpodstawowych i pomaturalny~, ale z~olme~le na
stępuje dopiero po przedłożeniu przez naJemcę p1semne1 lif!IO· 
wy zgłoszonej do Wydziału Spraw Lo~lowych Urz1,>du Dziel
nicowego i podstemplowanej przez wydział. 

Dziwi· nru; · więc, że administracja- nie poinformówale. pani o . 
· tym try.bi& załatwienia. sprawy. ·:i. 

(h) 

ZWIĘKSZONg ODSZKODOWANlB 

< T. 0.: - I lata temu mąt idąc do pracy uległ W)'padlrnwl. 

J 

Otrzymał wtedy odszkodowanie za IO-procentowy uszczerbek ~a 
zdrowiu ł wrócił do zakładu na dawne słanowisko, ale d~leg!•-

~ 
woścl związane z wypadkiem nie ustal)>, a wręcz przec1wme, 1 
zwiększają się. Czy mótllwe jest uzyskanie drugiego odszko
do~anla? 

1 
RED.; - Jeżeli w· następstwie wypadku prz;Y' pracy, wyP,adku 

w drodza do pfacy lub z pracy, albo choroby zawodoWeJ pa
stępuje pogorszenie stanu zdrowia i w związku z tym komisja 
lekarska ustali wyższy niż poprzednio procent uszczerbku na 
zdrowiu pracownik otrzymuje zwl~kszone odszkodowanie. Kwo-
ta jego ~ynosl obecnie 2.500 :tł za każdy procent uszczerbku na 
zdrowiu przewyższający procent, według którego było ustalone 
i:ioptzednie odszkodowanie. 

(h) 

NIE BĘDZIE ZASil.KU ~· 

l\I. w.: - Urodziłam drugle'dzlecko t ir:amlerzam uble~aó się 
o urlop wychowawczy. W jakiej wysokości będę teraz, po _pod
niesieniu naJniliszego wynagrodzenia do 5.400 otrzymywac za
siłek wychowawczy, jeśli zarobek męża nie pr:i:ekracza 18 tys. • 
21 miesięcznie? 

RED.; - Od 1 hpca br„ czyli od dnia podniesienia najnlt
szego wynagrodzenia do kwoty 5.400 zł, zostały podwyższone I 
zasiłki wychowawcze. 
, W dalszym jednak "Ciągu o prawie do zasilku. decyduje to 
czy dochód przypadający na, 1 cl:łonka r?dzlny me przekracza 
3.600 zł miesięcznie, a u panstwa wynosi on 4.500 zł. 

NAGRODA Z ZYSKU 
(h) 

R. L.t - \V roku ubiegłym przeszedłem na emerylu~ I po· 
miesięcznej tirzerwłe za~l\lem pracowaó w tym samym zakła
dzie na 1/2 etatu. Niebawem zakład przekate ZUS dll.ne o 
moich Hrobkaeh w roku . bieżącym i chce do. nieb włączyó nie 
tylko moje 14-tysięczne pbbory, ale I nagrodę, którą otrzyma• 
Iem w początkach br. za pracę w 1985 roku. Czy nie wpl)tnłe 
to ujemnie na moją emeryturę? 

RED.: - Jeżeli nagroda, którą wypłaca pański zak1ad nie 
wchotlzi do podstawy wytniaru rent I emerytur, to nie rzutuje 
ona ujemnie na wypłatę świadczeń ZUS. · · 
Zakład musi jednak zaznaczyć jaki ma ona charakter (np. 

przez dopisek nagroda z tysb."U) I że dotyczy ona naleźno$d 
zn 19B5 rok. 

NIE WOtNO ZWALNIAC -
(h) 

J, E.1 - Póki · l)ora oroszę wyla§nljcle następuJl\cy problem. 
Czy zakład ma prawo zwolnłll pracownika po 180 dniach cho
roby jeśli przedłutono mu okres zasiłkowy o t3 tygodni. Spra
wa dotyczy !J!ę:Za, któremu w zakładzie Już zapowiedziano, te 
po 180 dniach I tak otrzyma zwol11lenle. ! 

RED.: - Zak1ad ma pądstawę do rozwiązania umowy ~ pracę 
bez wypoWiedzenia dopiero po wyczerpaniu okresu zasiłkowe
go. Tak reguluje tę kwestię art. 53 kodek&u pracy. Zasada ~a 
-dotyczy :zarówno podstawowego okresu zaslłk~wego (UlO dm), 
jak I przedłużonego. Więc gdyby zakła? postąpl1, tak jak za
powlada, tnaż powinien udać się do Panstwowej Inspekcji _Pra
cy przy ul. Traugutta 12. 

(b) 

OKRESY ZALICZALNE 

J. W.: - Bardzo proszę 9 wyjaśnienie czy prawdziwa Jeał 
wiadomość o uznaniu za okresy zaliczalne do emerytury' tych 
lat, w których żony pracowników delegowanych za 1raufcę, 
primbnvaly tam wraz z mężami. 

RED.: - o zallczaniU dQ okresów tatrudnienia niektórych 
okres6w urlopu bezpłatnego 9raz okresów p~zerw -w pracy, ~v 
razie •nieudzielenia urlopu· bezpłatnego małzonkom pracowni
ków mówi uchwala nr 142 Rady Minjstrów. Jest ona zamiesz-
czona w Monitorze Polskim 30/86 I ustala ml_nima~ny oJs:res 
rzeczywistego zatrudnienia, u~oważnlający do zaltczen1a wymie
nionych przerw przy ubieganiu sii: o renti: bądt emeryturę. 

(h) 
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Klienci 

ać? 
• nie li cza 

' ~ 
~ię? 

Za przetrzymywanie waronów pon3.d us"31on:\ normę PKP 
Wrscając jednakże do sprawy od

mowy pra'cy w godzinach nadlicz
bowych i cofnięcia premii praco
wnikom brygady transportowej 
Pańfłtwowa Inspekcja Pracy dopa
trzyła się przy okazji i uchybień 
w dzlalalnośCi zakładu . Ustalając. że 
przy udzi-eleniu kar regvlamino
wych niezbyt stosowano s ię tu do 
zasady uprzedniego wysłu{;hania 
pracownika, jak tego wymaga kp 
w art. 109 par. 2. Stwierdzono też 
konieczność równomiernego obcią~ 
żania pracą {v ' godzinach nadlicz
bowych pracowników calej bryga
dy oraz powiadamiania ich w ja
kich dniach 'mogą spodziewać si] 
przedłużonego wymiaru czasu pra 
cy, aby mogll dostosować do tego 

Przy ' zbiegu ul. ul. Dolnej I Zgl~r
skiej znajduje się apteka lek;ow 
gotowych. ·co z tego, klcdy 1est 
ona ciągte zamknięta zł." względu 
na chorobę jednoosobowego per50-
nclu. Tymczasem jest to niezwy
kle dogod9y punkt. i którego 
chętnj!? kor;ystalib:v ludzie przy
jeżdżaj<)cy n-::i Rynek Ifaluckl t 
rqżnych stron miasta, a nawet wo~ 
jewództwa. 

pobiera od •~'Ych klientów opiaty w formie kary. Jak po
dała niedawno prasa centralna w roku ubiegłym te n~dprogra
mowc opiaty obciąż~·ły konta przedsiębiorstw, nie spieszących 
się. z rozładun,klem, kwotą 6,3 miliarda złotych. A Jak .do
chodzi do t~ch przetrzymywań prześledźmy na przyltła.dzie Jed
nego z łódzkich zakładów. 

„Cefarm'' potwierdził !akt, M na 
okre · choroby personel li apteka 
jest" zamykana. Okresowe przeka
zywanie kietownlctwa apteki innej 
osobie jest bowiem nieopłacalne. 

Jak włdać ż tego wyjaśhl~nla 
organizacja pracy nie jest mocn9 
stroną „Cetarmu", 

Zakład ten otrzymał 'niespodzie
wanie pokaźną porcję ' wagonów z 
opałem. Kierownik działu admini
sttacyjno-gospodarćzego uważał, że 
wagony należy i;iiezwfocznle r!)zła
lio, wać ponieważ:. opa~ potr,zebny 
Jest zakładowi, a . po , y.rtóre prze
tr:zymywanie wagonów narazi go 
n! dodatkowe koszty \v postaci 
kar „osiowyćh".' Zlecił więc po
rrtnoej zmianie pracę w godzinach 
nadlićzbowych. Jednakże, gpy tyl
ko klerowruk odszedł, większość 
zmiany bez słowa udała się do do

mania polecenia nie uczynił tego. 
w wyniku czego (za naruszenie 
przepisów o po\'ządku i dyscypli
nie regulaminu pracy) zostaje uka
rany, ma możność wnieść w ciągu 
3 . dni sprzeciw, a nie dopiero w 
momencie stwierdzenia braku swe
go nazwiska na liście premiowa~ 
nych. swe plany ·życiowe. (h) (I:") 

mów. 
Pozostała grup!! nie zdążyła na 

czas uporać się · z rozładunkiem. 
I jak było do przewidzenia zakład 
musinl zapłacić za niesubordyna
cję brygady transpor~owej wielo

. tysięczne „osiow.e". Na brygadę, 
która nie miała - dotąd na swym 
koncie zbyt wielu godzin nadlicz
bowych, spadły rozliczne kary, aż 
do zwolnie11 włącznie. Odwołań i 
w·yjaśpień nie złożył nikt. Dopie
ro przy wypłaci!'! okazało się, że 
c:i, którzy dostali jedynie upomnie~ 
nia również pozbawient wstalt 
„należnej" Im premii. 
Zaskakujące pytanie - czy kie

rownik ma prawo kierować pracą 
załogi? - zadają nam zresztą nie 
tylko pozbawieni premii za odma
wianie przystąpiertia do pracy w 
godzini_ch nadliczbowych. Inni też, 

, ale są to najczęściej młodzi pra
cownicy o stosunkowo krótkim sta
żu pracy, którzy gdy tylko spoty
kają się z czymś, ·co Ich zdaniem 
wykracza poza dotychczasowy tryb 
urzędowania, za-ezynają gromko 
protestować. 

Zacytujmy kilka wymownych 
prz:vktadów: „Kierownik chciał 
mnie wysła~ w podrót. służbową, 

KODRS PRACY• fPi· -
Kierownik magazynu przechodził do inneJ pra:cy 

I trzeba było przeprowadzić inwentaryzację. Praca 
zespołu spisowego trwała ponad miesiąc. Jej wy
nik nie był jednak dla magazynJera pomyślny. 
Spis wykazał ubytki w wysokości 153 tys. zł. Ta
ką więc kwotl\ przedsiębiorstwo solidarnie obarcz~·
lo kierownika magazynu I dwóf:'b jego -pracowni
ków, którzy za niego złożyli poręczPnie. 
Jednakże w Rejonowym Sądzle Pracy przedsh:

biorstwo sp ··awę przegrało, albowiem dane o pod
legających spisowi towarach nie były bezpośred
nio wpisywane na specjalne arkusze, a tylko za
pisywane na luźnych kartacb papieru. które nie 
zostały załączone do spisowych arkuszy. Sąd uznał 
więc, że spis przeprowadzono wadliwie. Powinien 
być unieważniony I przeprowadzony ponownie. 
Ponieważ przedsiębiorstwo nie udowodniło faktu 

powstania I rozmiaru szkody, .lego żądania zostały 
oddalone. Ale dyrekcja nie miała zamiaru ustl\Pić 
i wniosła rewizję, zarzucając Sądowi Rejonowemu 
sprzeczność ustaleń z treśeią zebranego materiału 
dowodowego oraz popełnienie Istotnych uchybień 
procesowych. Wojewódzki Sąd Pracy podzielił .fed-

nak stanowisko pierwszej Instancji, lttóre-J orze
czenie było wynikłem ws~ecbstroi:inej ana~łzy ma
teriału dowodowe1ro. Otóż w czynności:u:h ~pls'f
wych nie brały udziału Jednocześnie wszystkie 
osoby wchodzące w skład komisji lnwenta1yzacyJ
ttej. Najwyżej Jedna lub dwie osoby. nane licz
bowe nanoszone były do brudnopisu, który się nic 
zachował. Nie było więc motłlwoścl sprawdzenia 
rzetelności danych zawartych w arkuszach spiso
wych. Biegły sądowy uznał to za poważne uchy
bienie w pracy komisji inwentaryzacyjnej. Zapisy 
w arkuszach spisowych nie stanowiły wiarygodne
go dowodu co do stanu Uośclowcgo - materlałów 
znajdujących się '" magazynie. Zebrany materiał 
dowodowy nic dostarczył dostatecznych po.d$taw 
do ustalenia, !ie tiowstal niedobór. Wąipłiwoścl co 
do rzetf'łności prz„cirowal'lzonego spisu t>rzekrcśli
h• Jego warto§ć Jako dowodu, na podstawie któ
rego można było rozliczyć mai:azyn, a tym samym 
wyka7.ać. że szkoda w ogóle powstała. Tru noścl 
dowodowe nie dotyczyty wvkazanł:i w;vsokollcl od
szkodowania, ale s(lmego faktu powstania szkod~·. 

(g) 

le odmówiłam w)·Jazdu, bo po •ACldl••ll!l•~•-=::1ei:.'l--r.l•l'l•t:11•-•---••IC:!l!IWIDSl!llF-11t1.:=•••••-••==1111-•r=~=:c:::•iS:!:•-=rs•a.•caa11:1111111• południu mam na głowie dom I 
dzieci". ,,Zachorował kolega i alrn
ral mnie powierzono jego zastęp-
1two. Nie wyraziłem na to zgody". 
„Zostałem przez dyrekcję zaocznie 
oddelegowany na . łydzie~ do ln-

• · 'Uego punktu. Utvaża;Ja;c, te tak.ą 
!lec)'Z.fę ppwlnna _poprzedzić ko~; 
su)facJa ze mnl\ postawiłem weto • 

I ża · każdym razem rozmówca 
opowiada z przejęciem jakie to 
spadły na niego kary w momen
cie, gdy nie podporządkował sie 
poleceniu kierownika, dodając przy 
tym, :te :zamierza się od nich od
wołać. Toteż prosi o odpowiednią 
podkładkę prawną mającą pode
przeć jego niewątpliwe racje. A 
gdy dowiaduje się, że przydziele
nie w zastępstwie pracy zg9dnej 
z kwalifikacjami pracownika i od

• 

Jut 1:1 tY1Sięcy pabianiczan mieszka n11 osiedlu 
Im. Kopernika I oczywiście najwięcej przybywa tu 
dzieci. Na szczęście, problem przedszkoli udalo ·się 
rozwiązać nader pomyślnie. W okolicy są aż trzy 
przedszkola, w tym dwa nowe, bardzo piękne. 
Natomiast jedyna szkoła podstawow11 nadal pęka w 
szwach. Nowa szkoła już się buduje I jest nadzieja 
na poprawę sytuacji. Na razie czę•ć dzieci dochodzi 
lub nawet dojeżdża, do innych szkół. Za to bardzo 
źle jest z placówkami kulturalno-oświatowymi. Do 
końca 2000 roku na pewno żaden obiekt , kultural
ny na tym osiedlu nie zostanie w.ybudowany. 

• , 

powiadającej Jego stanowi zdrowia Rolę domu kultury przejął więc na siebie barak 
mieścl się w uprawnieniach zakła- - drewniana, już niestety rozsypująca si"ę buda, 
du, podobnie jak polecenie wy- którą zostawili przed laty budowlańcy. Pabianicka 
konania pracy w godzinach nad- spółdzielnia jak mogła wyposażyła ją w niezbędtte 
liczbowych ze względu na szcze- . sprzęty. Zakupiła nawet zestaw komputerowy. W 
gólne potrzeby zakładu - następu- niewielkiej świetlicy wyświetlane są filmy dla 
je konsternacja. dzieci w różnym wieku. Swietnie sobie radzą sek.,. 
Oczywiście • dopuszczalność przez cje: „praktycznej panienki" oraz fotograficzna I 

kodeks pracy w -art. 133 zatrudnia- plastyczna. Sporo dzieciaków do tego baraczku z;1.-

Już dłużej samorząd osledloW-y nie mógł patrzeć 
jak dzieci z nudów dewastują co się da, J'ei;o 
pn:edstawiciele adali slQ więc do trzr:ch szkół, tj. 
do 8, 16 i 17, do których dzieci z osiedla uczęszcza
ją i zaprosili na plerwsze spotkanie z radą osied
lową. Przyszło ponad 40 uczniów ze starszych klas. 
Z początku byli sztywni I nieufni ale jak się roz
kręcili - mówili całkiem roztropnie. A wic;e po 
pierwsze: brak terenów do zabaw, głównie do gry 
w piłkę. Jedyne I do tego wybetonowane bolslrn 
nie wiadomo do czego ma służyć, bo na pewno 
nie do kopania piłki. Placyki zabaw dla mal\J.cqów 
- też nie wiadomo co to jest. Pozostał na tliCh 
tylko żwir i jakieś zardzewiałe· pręty imitujące 
sprzęt do zabaw sprzed kilku lat. Wszędzie brud
no i brzydko. Wokół tylko samochody pojemniki 
pełne śmieci, trzepaki„. To nie jest osle~le, które 
się kocha i lubi. 

Trudno byto tym dzieciom powiedzieć. że osiedle 
nie ma szczęścia do dobrego gospcJdarza. z„ ad
ministracja osiedlowa zupelnlc / nie dba choćby 
o jaki taki porząd<'k. Za to po.wiedziano dzi~ciom, 
że bardzo wie.te zaleźy od nas samych. a więc tak
że od nich. Zapropo11owan<T Im. żeby za'rzęły wspól
pracować z radl\ osiedlową. Zeby porozumiały_ się 
ze swoimi ró\vleśnikami I zastal'QW1ły ~ię co i 
gdzie trzeba na osiedlu zrdbić i zmienić. 

nia w godzinach nadliczbowych nie chodzi I ciekawie spędza tu czas. · 
wyklucza odmowy pracy, jeżeli 
pracownik ma do tego konkretne Jednakże przeważająca cześć dzieci t- rhtodzic:!:y 
powody .. Np. gdy nie jest w naj- jest pozostawiona sama sobie. Buszują więc po ca
lepszej formie" albo ma do załat- łym osiedlu kopiąc piłkę, czy grając w ,chowane
wienia jakieś ważne sprawy oso- go między śmietnikami. Niestety, takie zabawy na
blste. Ale w takim wypadku swe robiły już wiele szkód. Dzieci zadeptały I tak ane
racje i zastrzeżenia trzeba przed-, miczną zieleń, połamały drzewka, a teraz wzięły 
stawić kierownikowi od razu. A się do wydłubywania ocieplanych szczytów w blo
jeś11 pracownik w' momencie otrzy- kach. 

Dzieci '\\.-ybra& spośród siebie 28-osubowĄ tad~ 
młodzieżową.. Już coś zaczynają toblć. 

(g) 
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To, te ciągle trudno kupić nie
które rzeczy ma. swoje minusy 
których wymieniać nie trzeba. Ale 
długie spacery w poszukiwaniu. a 
to koszuli, a to butów, a to znów 
kurtki pozwalają na zebranie spo
ryćh doświa"dczeO, o funkcjonowa
niu naszego hant!lu I usług. 

l tak na przykład nadal zmorą 
są pozamykane,. ż rótnych powo
dów sklepy I punkty usługowe. 
Powody są zawsze ważne. Ale 
zamknięty -sklep czy punkt usłu
gowy nie przynosi dochodu. I to 
prawda, tyle te potem można na
rzekać, że pewne rodzaje działal
ności gospodarcze} s~ nierentowne. 

Druga sprawa to remonty. Z re
guły, gdy trzeba pomalować sk1ep 
I jego zaplecze :!:smyka się pla

Prawda o kiepskim wykorzysta
niu lokalt zaczyna docierać do co
raz większej liczby ludzi. Słysza
łem niedawno, :!:e· przygotowuje się 
przegląd lokali usługowych. Naj
pierw odbędzie się on w centrum 
Lodzi potem w innych dzielnicach. 
Chciałbym skorzystać z okazji I 
podpowiedzieć własny, prywatny 
pomysł - może dałoby si~ zaw
rzeć z tymi, którzy dzierżawią Io-. 
kale jakieś nowe umowy w któ
rych byłoby napisane np., że jeśli 
punkt jest trzy razy w miesiącu 
zamknięty, (wszystko je~no na jak 
długo) to najemca traci.' prawo do 
przedłużenia umowy /ia kolejny 
rok? Może dałoby się dopisać tam 
klauzule. że jeśli potrzebny jest re
mont. to nie może on trwać dłu
żej n!:!: trzy tygodnie? 

cówkę na 2-3 ' 1 miesiące. Nic Ja wiem, :te sa trudności, :te 
dźlwnego, gdy śltlep ina powierz- moce przerobowe, ltp.. ltd. Argu
chnlę prawie Jak Hala Sportow~, ment na poparcie swoich propozy
ale takich jest w Lodzt zaledwie ej! mam jeden: stoi długa kolei ka 
~itkanaście. Tllki sam czas re- po wolne lokale w centrum Lodzi. 
mor;ttu . „obo,wlą21uje" je(lnf!.k rów- JeśU wlęc kogoś nie stać na spet
ntę~ w nledtJŻ1~h· skl~pach, np. nlenie nlewygórowanyćh przecież 
przy P!otrkows~e), , niewiele prze- . , 

,cleż wtęą:szych pd, niejednego mie- . wymagań, ~o czy _musi on mleć 
szkanla ·w blokach. swój punkt usługowy lub sklep 

... są lokale czy ~eh nie ma? 
.6. Jak nie kijem to gó pałą, 
.6. Handlowcom pod choink~ 
akurat na . Piotrkowskiej czy w o
kolicach? 

• 
Latwo napisać, te będzie herba• 

ta: Dziennikarz dowiaduj~ się u 
herbaciane'go źródła że np. w Lo
dzi będzie w tym roku tyle ton 
taniej herb'aty, ile było rok temu 
wszystkich je.1 gatunków. Z tego. 
ile kupiH lpdzianle w okresie 
przedświątecznym 1985 wynika, te 
starczy jej dla wszystkich. Tym
czasem zdjirZll się, :!:e taniej herba
ty właśnie nie ma. drogiej zaś nie 
brakuje nigdy. Od razu powstają 
domysły, że jacyś złośliwcy na silę 
pról:)ują „w.cisnąć" nam to, co 
droższe. 

Prawda ' jest zd banalna są 
klopóty z paczkowaniem tej ll
żywkl. Droższa herbata przychodzi 
w pudełkacQ., tańsza zaś luzem .. 

Tak wl<:c wrtloski są następując!! 
- należy najpierw sprawdzić czy 
będzie surowiec, potem czy doply
nął .lub dojechał pociągięm na cza~, 
naspępnie , -c71 jest folia do pnko
wania ł czy maszyny nie . stoją z 

brakU części, przy okazji dowie
dzieć się czy będzie komu mas;ey
ny te uruchomić, wreszcie · czy są 
~amochod~, które przewiozą towiir 
do sklepów I je~zcze cz-y w •tyc1' , 
ostatnich nie będzie akurat inweo
taryz\łcil. Potem dóplero można 
mipisać, że przed świętami będzie 
tania· herbata. 

• • 
A jeśli ~u~ o śwlętaeh mówa, 

il'l!ormuję, że gdyóy pojawiła · się 
gdzieś złofa rybka I była ch~tnn 
do spełnienia ' trzech życteń, to 
tilech . wpadnie do mnie. Mam już 
przygotowane. a r.hciałbym zade
dykować je handlowcom. Otót 
pierwsze życzenie jest takie: wstii
Ję rano, .sięgam . ri:ką, za mzwl 
we_h~ciowe i oto stoi tam mleko. 
Qntgle - gdy jU,ż wyp!jfl mleko, 
a gości~ opróżnią tnne but.el\t!, to 
pójdę do sklepu I bez trudbo~d je 
sprzedam„ I \\'tE!szc;le trzeclt! · .:... ' w 
sklepie obok bc;dZia, za'wsze papter 
toaletowy, co prawda tYYko w 
trzech i;o9zajach, ale i.ri\dno. '. · 
. Tylko ty1e. 1 ,at tyle. , 

KRZYSZTbF KR'VtłSKI 
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~ . FABRYKA ~ 
~ URZĄDZEA PRZEMYSŁU SPO!VWCZEGO ~ 
~ „F A S P O M A" § 

w Łodzi. ul. Pojezierska 97 ~ 
~ § 
~ specjalizująca się w produkcji eksportowej oraz ~ 
~ krajowej - URZĄDZEŃ, ZBIORNIKOW, LINII ~ 
~ TECHNOLOGICZNYCH Dl A PRZEMYSŁU ~ 
~ SPOżVWCZEGO ~ 
§ ~ 
~ PRZYJMIE OD ZARAZ ~ 

~ na ko. z; stnych warunkach płacowych pracowni- § 
~ ków w zawodach: ~ 
~ ~ tokQrz, ~ 
~ Y spawacz ele~tryczny lub gazowy, ~ 
~ Y operator suwnicy § 
~ § 
... .,, or a z ... .,, 

~ Y kierownika sekcji ds. inwestycji - posiada- ~ 
~ i<=1cego wykształcenie wyisze mechoni-:zne oraz ~ 
~ ~ -§ staż procy w ww. inwestycjach (pożądane ~ 
§ uprawnienia budowlane). § 
~ § 
S Fabryka nie zatrudnia pracownik6w po samowolnym Po• ~ 
„-.. rzuceniu pracy. ~ 

~ Fabr:vka zapewnia wszystkim swoim pracownil<om bogaty § 
~ wachlarz świadczeń socjalno-bytowych. S 
~ Dy-sponu* rOwniei zakh1dowymi ośrodkami w~·poczynko- ~ 
~ WYml w Burzeninie n Wartą oraz Bukowinie fatrzańskiej. § 
~ Zgłoszenia. r.hętnych przyJmuJt> dtlał spraw pracowniczyt'h § 
~ I organizaryjnych zakładu, pok 22, tel. 51 23 -81. § 
~ 7069-k ~ 
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LĘCZYCA - dom, stan 
surowy, ogród - sprze
dam. Listy: 40-168 Ka
towic"' 28 skrytka po
cztowa 3645. 34701 g 

SPRZEDAM dziarkę w 
Konstantynowie k/Lo
dzl. Tel. 11-15-46. 

12854 g 
SPRZEDAM lub wydzier
żawię dwie działki: 
.Konstantynów i Nowo
solna. Tel. 1'1-15-46. 

12853 g 
ZAMIENIĘ dom~k wilt.>

wy. cztet opo-koj;>wY. 
kuchnia, podpiwnicza. 
ny, duży garaż na1ają
cy s i ę n a pracownię. 
o gród 2400 rn kw 
La i:(ewn tk t na dwa od
dzielne m ies zkania. Li
sty 13016 Biuro Ogło
szeń Sienkli-ewicz.a 3/5. 

TANIO sprzedam działkę 
rekreacyjną Zofiówka 35 
koło Tuszyna. 35380 g 

DZTALKĘ 300 m z alta
ną, na terenie Lodz:i 
sprzedam. 48-12-73. 

35338. g 

,, .•...•..•... , ........... „ 
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LITERA TURĘ francus-
ką „Des Granges" ku
pię. 55-46-92. 35319 g 

KUPIĘ dzianinę dreso
wą, bawełni,aną, frotte. 
T-el. 16-50-55. 35363 g 

LODKĘ ~uplę. 74-92-44. 
35349 g 

PIANINO kuplę , tel. 
86-58-70. 35301 g 

KUPIĘ wózek dla blit
niąt. Tel. 84-50-53. 

35300 g 
KUPIĘ overlock i prze
mysłowe maszyny do 
szycia. 36-27-05 po 17. 

35292 g 

t<:QSIARKĘ kuplę. 
87-04-50. 35311 g 

BARWIARKĘ ciśnieRio
. wą, kalancler p.arowy, 
wirówkę do 20 kg, bar
wiarkę do baweł·ny 
BC-2 lub 3 - kupię. 
Tel. grzeczRościowy 
godz. 9-18 ,prócz so
bót i nle<lz.iel, Warsza
wa 11-21-04. 35258 g 

BARAKOWÓZ - kupię. 
86-31-13. 12884 g 

SUKNIĘ ślubną - kupię. 
74-91-70. 12911 g • 

SPRZEDAM pawilon han-1 
dlowy mur1>wany w Pa
bianicach. ul. Odrodze
nia 10a. Lódt, ul. Ko
łodziejska 6/77. Geno
wefa Sosnowska. 

s-1345 
ANTYKI - komooa, me- I 

ble stylowe „Chippen-
dale/' spn:el\':łm. 
32-84-15. 35373 g 

SPRZEDAM atrakcyjną 
kurtkę. błam norki. 
36-52-35. 35324 g 

••!••~ł~•••ltłłllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 

a PRZEOSIĘBIORSlWO }li 't. § i OBR~~UR~~~:~tMJ ~ BOMiS ~ I 
- -- -§ WARSZAWA, ul. FLORY 9 § - -- -- -- -§ S P R 2 E D A: § - -§ PASTĘ Rl1P §I 
: - w opakowaniach 600 g, cena zbytu 811 zł/opakowa.nie. : • 

§ FARRF; ou:JNĄ i 
: - w1 nnrm1 PN 61tC 816!12 ogólm·cn stosowania, w ąpa- : 
5 kn\\laniac·h 50 ka awrutny~h t'ena cby\u 595 sł/kl. knlnry: 5 
: biały , czprwnny eaarn1 slelnnY oll'hleskl. br•z. granat. : 
5 t6łt,y I Inne. dn wykonania wa 1am6wleoła. 5 - -: FARRĘ ANTVKOROZY.INĄ : a - cena &bytu ł511 sł/kl. kolor br!łL 5 
§ FARRĘ EMUl.SY JNĄ § 
i - wg nnnny PN 80/6111 02 cena zbytu 120 Jl/kc, knlory: 5 
a biały, br~z. żółty, zlel0'1Y, ~iebies~. ~pakowania do ~O kl 5 
: - bezzWf'etue. Doboki i beczki kaucJowane - 1wrołne. : 
5 UWAGA · 5 
: istnieje mnłllwoł6 olłblnru w dniu 1lołenla -.am6wlenla. : 
: INFORMACJI IJU711tLA· : 
! iesp6ł Obrotu Surnweamt - Waniawa, ul. Flory 9, V P„ § 
: tel. 49-07-95 49-43-51 do 54 w. '1'6. : 
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~ PO~AD~CZ~ PgJA:o~w 
~ MECHANICZNYCH 

· ODDZIAŁ WOJEWODZKI PZU W 
0

ł..ODZI 
przypomina, że wszelkie informacje dotyczące -- :' 

nych ewidencyjnych pojazdu, jak: 

• nabycie. zbycie lub zmiana pojazdu, 
• 1miana numeru rejestracyjnego, 
• imiana adresu, 
• nabv<'it' bądź utrata uprawnień do rabatu z tytu-

łu inwalidztwa, 
• zmiany konstrukcyjne pojazdu lub inne wpływa

jąct> n'a aktualność danych ewidencyjnyrh, 
nalP7V zgłaszać hPz1włocznie we właściwych te
renowo insof'ktoratach PZU i tak: 

mil"szkańcv ł,odzi - '" lokalu li Inspektoratu 
PZU. al . t{o~l'iuszki 57. pok. 4, 
mie„z:kańl'v miasta i gminy Pabianic - w loka
lu lnspt'l,ioratu PZU w Pabianicach przy ulicy 
Brac·kie.i 57, 
mieszkańcy miast i gmin: Zgierz, Ozorków, Pa
rzęciew w W"dziale Zamie,i'lt·owym IV Inspekto
ratu PZU w Zgierzu, pl. Kilil1skiego nr 7, 
mie„zkańcy miast i gmin: Aleksandrów, Kon· 
stantvnów·, Stryków, Głowno orai gmin: Brójce, 
Andrespol, Nowosoł-na, Rzgów - w IV Inspekto-
racie PZU w todzi, ul. Próchnika 23. 

PASY do masatu 
sprze<lam. Tel. 57-59-04 

33330 g 
„SU'BIT" klej do parkie

tu - sprzedam. Woj
ciechowski, Adwento
wicza 7 - 18. 35352 g 

TELEWIZOR ezarM-
-biały używany - sprze
dam. 33-70-8;3. 35374 g 

PIERSCIONEK z brylan
tem 1 karat - sprze
dam. Listy 13101 Biuro , 
Og!-OSzeń, Sienkiewi-
cza 3/5. 

PILNIE sprzedam zestaw 
stereo - ampl!tUl!ler 
R 8046, magnetofon M 
8041, kolumny 2X50 
W/8 Sroda, czwartek, 
piątek po 17, Gojawi
czyńskiej 5/54, Strze-
lecki. 13084 g 

AUTOLAKIER niebies-
ki „Metalle'', futro z 
baranów - sprzedam. 
86-79-05. 12039 g 

KOZUCH damski z kap
turem - sprzedam. Tel. 
86-58-70. 35302 g 

PARKIET dębc>wy 55 m 
kw. - sprzedam. Tel. 
48-32-95. 35294 g 

BUTLĘ gazową 11 kg -
sprzedam. Tel. 48-17-10 
po 16. 352~3 g 

KURTKĘ z lisów 
sprze<lam. 48-17-:U. 

. 35313 g 
PIERSCIONEK z kora

lem, naszyjRik Z kora-
li sprzedam. 57-27-48 
(po 17). 35310 g 

TELEWIZOR „Nepturi 
413", mas·zyny: do szy
cia „Minerwa", do pi
sania „Halda" (długi 
wałek). 57-97-48. 

35282 g 
WIEŻĘ sprzedam. 

32-90-23. 12988 g 
SPRZEDAM zestaw ku

chenny „Anna", tel. 
34-35-25. 12960 g 

SPRZEDAM stębnówki 
LZ-3. Singer łańcusz
kową. Aleksandrów, 
Bratoszewskiego 1/86. 

12961 g 
KREDENS pokojowy, 

czarny, dębowy 
sprzedam. Zgierz, 
16-28-58. 12928 g 

SZTUCCE tajlandzkie -
sprzedam. 55-68-92. 

12804 g 
SPRĘŻARKĘ 3JW60, 
przyczepkę bagażową, 
telewizor .,Ametyst", 
magnetofon ZK-14D, wó
zek, łóżeczko dziecinne 

sprzedam. Pletru
sińskiego 6/11, po 18. 

12877 g 
KOŻUSZEK dziewczęcy 

(6-7 lat) i kurtkę dam
ską (króliki) sprzedam. 
55-70-31. 34358 g 

ELEKTRONICZNY / in
strument muzyczny do 
nauki gry - sprzedam. 
55-68-92. 12:i05 g 

SZNAUCERKĘ czarną o
raz jamniczkę długowło
są · miniaturowe 
sprzedam 84-17-99. 

35215 g 
SPRZEDAM boksera żół

tego, póttorarocznego. 
Tel. 55-63-38. 35286 g 

J AMNIKl szorstkowłose 
tanio sprzedam. Tel. 
34-41-54 po 16. 35295 g 

SPRZEDAM tanio fok
steriera gładkowłosego, 
dziewlęctomiesięcznego. 
Tel. 43-65-23. 12965 g 

FUTRO kara.kulowe, dam
ski płaszcza skórzany 
ocieplany sprzedam. 
86-62-50. 34489 g 

KUPIĘ overlock przemy
słowy. Sprzedam palmę. 
34-31-88. 33890 g 

„SCHNEIDER" CPC-6128 
plus „Green Monitor" 
Gt65, nowe oraz magiel 
na wałki - pilnie sprze
dam. 81-55-14 od 19. 

3202:! g 
COMMODORE C-64-C -

sprzedam. 57-31-54, po 
17. 35856 g 

--·~*······--··········---·······-........ ___ .„, •• „ .• _ 

„FIATA 128p" (11181), m"'
torynkę „Romet", silnik 
650 ccm - &przedam. 
Przyczepę bagażową -
kupię. 55·16-12. 12829 g 

SPRZEDAM „Skodę" 
100S wraz 1 blacharką, 
lakierem I częściami 
zamiennym!. 51-22-83 
po 16. 353!18 g 

SYRENA 104 - sprze
dam. 52-59-2'1. 35333 g 

SKODĘ 1000 - spn:e
dam. 51-66-08. 12842 g 

.RENAULT 10", na czę
ści - sprzedam. Gor
kiego 77/14, po 18. 

12830 g 
' ,AN-CUCH rozrządu 

.,Skoda" - sprzedam. 
711-14-41. 35308 g 

' ARAŻU - ok~l!c:" O
bywatelskiej - poszu
kuję. 48-82-18. 

12872 g 

--·······-----····•&••---········--·······~--
POSZUKUJĘ lokalu na 
cichą pracownię (woda, 
światło g;u) Bałuty , 
Sródmieście. Listy 35357 
Biuro Oglos:r.eń, Piotr
kowska 96. 

MIESZKANIE - kuplę. 
84-34-75 (8-17), prócz 
sobót i nłedz.iel. 

12947 g 
SAMOTNA z dzieckiem w 

wieku 13 lat poszuku
je mieszkania lub sa
m<>Qzielnege> pok<>ju. Li
sty. 13256 Biuro Ogło
szeń, Sienkiewicza 3/5. 

DO wynajęcia lok 1 100 
m, siła, woda. 78-36-11 

. 1<2942 g 

2XM-3 zamienię na M-1!. ~'ll.J1;1,.;„~·1~•.; ,,,,.„,,,, ,,n"';.,"'l'.i'./..ł'.#;/.l///H//QAIAJ! !Ił~~. ~/HŃJ~;~ 
Tel. 43-66-94, 12837 g ~ ~ 

TRZVPoKoJowĘ, wy. § Willę, dom wczasowy, pensjonal, .._ hdnoro· § 
~~~:~~ęez n~0 ·~~~~~~~ § dzinny, pawilon handlowy, riemi•łlniay, war„ ~ 
jowe - bl oki. 3l2:g0°: ~ sztatowy, gospodarstwo rolne, działkę rek,,acyj"' ~ 

GLOWNO - dwupoko- S ną, budowlaną, mieszkanie własnościowe i irt"9 ~ 
jowe z kuchnią zamie- ~ S';_ 
nię na M-1 w Lodzi !nb ~ nieruchomości najkorzystniej ~ 
j,n.ne propozycje. Listy ~ 

~~~~k-O~~k~ gf.groszeń, ~ SPRZEDASZ ,• ~ 
Wł'.,ASNOSCIOWE M-3 w ,.._ 

Warszawie z:amienię na § ~ 
podobne w Lodzi. 'l'Co"\. ~ § 
43-50-93 po 16. 35296 g '~ KUPISZ .. I ~ 

DO wynajęcia pokój I § f 
(stare bude>wnictwo, 17 I S f 
m kw) - Widzew. Tel. I 8 ' ~ ZAMIENISZ S: 
grzecznościowy 51-04-16 § . _ ~ 
(19-22). 13109 g s ~ 

2XM-3 własnościowe """' .._, 

~~0~~:1~y~~s~!~~~: ~ no terenie całego kraju ~ za pośrednictwem ~: 
nie os. Zagajnilrowa, S · ~, 

lub okolice Dołów. LI- S ~ Matejki, Nowop1>lska § • POWSZECHNEJ AGENCJI , .. 
sty 13042 Biuro Ogło- ~ '..fANO(OWEJ ~ 
szeń Sienkiewicza 3/5. § m ' ' W 

ZAMIENIĘ z kolejarzem S ~ · " ~ 
M-4 na M~2 i M-3. Li- s rJ I "izedsiębiorśtwo Państwowe ~-
sty 13093 Biuro Ogł-0- 8 I T 1. 38 \ 
szeń. Sienkiewla:a 3/5. :s Warszawa, u . aml\a ' ~ 

ZAMIENIĘ trzy pokoje ~ &" 
z kuchnią na dwa razy § Najni~sze w kraju ceny usług pośrednictwa! § 
po dwa pokoje z: ku- S ' ' ~ 
chn i ą , telefonem. 34~95-56 ~ 7 ~ 

13051 8 s Oferty w ww. zakresie prosimy zgłoszoć w: ~o~ ~ 
WLASNOSCIOWE. dwu. § kładzie Usłun. Handlowych PAH 90-420 lodi. s§~ 

pokoje>we - zam1enię S ~ 

na. większe, dom lub ul. Piotrkowska 89, telefon: 32-75-65. S 
segment. Tel. 

323g~5g5g ~ Zgłoszenia ofert zakupu przyjmowane . Ją i>ei ~ 
M-3 własnościowe w Pod- ~ • d h ł ~ 
dębicach zamienie na ~ • za nyc op at. . s 
Lódt. Tel. 55-87-80. 

1.'~ • ~{63.,..)ę ----~ 
3532s g .'*.t.7////.tr/.t/rf////.-'//....,.//////////.////.//////////////////u/.H:/./~ 

-·······-·······-- .•.••• .• ,„ •••• ,.„._ I 
=~· :!;::a~:==::::n!: FAKTOR - pośrednie'" 

two w kupnie sprzeda-

1 

ży. przyjmowanie zle-
MATEMATYKA - mgr ceń na usługi. Poleca-

Nowacka, Tatrzańska my d·omoalarrny Tuwi-
37/41 m 203. ~306 g ma 67 (przy T~amwa-

MATEMATYKA, fizyka, jowei) 16-19 13916 g 
43-90-14. Maciaszczyk. i WYCISŻANIE drzwi. <'>-

1294_5 g bijanie blachą. b){)kady 
MATEMATYKA, ~1zy- i zamki wykonuje Ewa 

k.a'. chei;nia - mgr Mar- Rogalska . A. Struga 4, 
c1mak 84~65-39. 12922 g od 12-17, tel. 32-19-54 , 

PRZEDSZKOLE pry- 32-77-21. 14060 g 
watne. 74-24-16 Płókarz WYCISZANIE. z:abez-

34536 g pieczanie drzwi zam-
PRZYJMĘ chałupnictwo kl!. bl~kady. 33-31-27. 
n~ „Veritas" L_isty ~5327 Arbajter. 12545..g 
Bmro Ogloszen, Piotr- SCINANTE driew, 55-55-42 
kowska 96. Włodarczyk. 11647 g 

DWIE kobiety przyjmą GINEKOLOG - codzien-
p.r.acę ch'l:lupniczą, Ja- nie 18-19. Mickiewicza 
sinska, Zgierz. Ludowa 1. 13; 36-65-65 Kubas ie-

35343 g wicz 13241 g 
ML?DY, zdolny, !Ezy;- TELENAPRAWA - Jęd. 

m1e chałupmetwo. · rzejewski. IH-43-96. 
Wsc!1odnia 72 Sztyller. 34S63 g 

13644 g LEWI·Video - filmowa-
PRZYJMĘ pracę na over- nie uroezystości - Ry-

l{)ck. L~sty 352~! Biuro szewski. 57-ł6-3~, 
Ogłoszen, P1otrkow- 55-81-73. 353'9 g 
ska 96, RUBIN - Elektron napra-

P~Y JMĘ . pra~ chał~P· wa 51-4'4·54, Gogulski. 
mczą. List)'. 35~90 Biu- 34002 g 
ro Ogłoszen. P1otrkOWT PłULIPS Autohifl - Ki-

p~~~ ~~Ę h 1 'et llńskjego 116, Jankawl-
. ' c a_ upm .wf>, czius. 11083 g 

oprocz . szycia. List~ SOLARIUM .,Selene" za„ 
3~255 Biuro Ogloszen, prasza. 32-57-85 Lu-
P1otrkowska 96. komska. Więckowi;kiego 

"CENTRUM Sztukator- 1 13342 g 
sk;ie .,Arkady", L?>dź, CZYSZCZENIE dywanó~v 
u!. Targowa 38 zatx:id- tapicerki. Mazurek 
m em~!'Yta hl;b renctst~ 57_58_19. 34915 g 
ze z_naJ_omośc1ą obróbki DYWANY wykładziny 
kam1emarkl artystycz- ' . 
nej na stanowisku In- czyszczę mechanicznie. 
struktora. Tel. 74-27-08 43-211-24 Zajdler. 

1194!1 g 30652 g 
POTRZEBNĄ pomoc do MYCIE okien, sprzątanie . 

dziecka. 55-!17-15. . 48-23-95, Kostrzewa._ 
13068 g I 089-1 g 

GLAZURNIKA _ zatrud- TĘPIMY robactwo. gry-
nię. Tel. 57-39-47 po l6 zonie - gwarancia, ra-

, 1304ll g chunltł. 78-17-53. Ko-
ZATRUDNIĘ dziewlat"Za wallk. 35621 g 

na maszynę saneczko-
wą. 84-90-29. 12873 g : : : ~.: .~: = 

AKWIZYCJA na terenie =::::~n= 
Sląska. Li11ty 12114 Biu-
ro Ogłoszeń, Kat()Wl!ce. 

. 7807 k 
MATEMATYKA, fizyka, 

chemia 33-'74~ Jqtrzę-
l;>sk!. 33142 ł 

MATEMATYKA lll-'74-10 
mrg Pluskowskl. 

34882 g 

._ ......... ::= .__.. .. „ .•..• ~ -· .... ······--····-.····-
PARKIET.Y - ukladande, 

cyklinowanie. l\iełl:>tk 
81-34-41. 36063 g 

ANTYKOROZYJNE za
bezpieczanie na gorąco . 
nadkola. Szost, Polcla
dowa 48; tel. 84-38-08. 

ZAKLAD elektr1>nlczny 
w ramach kooperacji 
przyjmie zlecenie na 
montai układów elek
tronlc~ych. 57-45-70, 
wtorek, czwart~!l:, :2-
18, pozostałe 'dni do 15. 
Baleja. 1291'7 g 

LODZIU KO\\-lolNAT BUDO\Vl.ANJ 
„PÓŁNOC" 

LODZ, ul. SIENKIEWICZ<\ S5JIT 

OGŁASZA SPRZEDAŻ PÓ CE~~ca 
OBNIŻONYCH 

niepełnowartościoY1Ych 
elementów żelbetowy<h 

w Zakładzie OWT Srebrna· k. Kon:„ 
stantynowa, ul. Kościelna 15, Bliższe 
informacje tel. 11-14-20 i 33~"4„s.t. 

SAMOTNI ~ oferty ma
trymonialne SWATKA 
Piotrkowska 133. Pa
niom polecamy oferty 
zagraniczne. 33-45 g 

--········----···----~·····........-
___ .„„ ..... ..._._, 

UNIEWAŻNIA się skra
dzi·oną pieczątkę: „Kie
rownik Zespołu Projek
towo-Kosztorysowego, 
mgr inż. Stefan Ptak". 

12811 a 
SKRADZlONO legity-
mację studenoltą nr 
4907/F W AM wydaną na 
nazwisko Krzysztof Ja
roń. 12926 ł 

ZAGUBIONO prawo jaz
dy - Henryk Kręzę!, 
Smetany 3. 12923 st 

ANPRZEJ Florci;ak za. 
gubił prawo jazdy nr 
2389 - Głowno. 12921 I! 

ANNĄ Marek zagubiła 
legitymację st1.1dencKą 
nr 60856/S UL. 121134 ~ 

STANISLAW Kochan, 
Zdziechów a W-Oj. ~le
radzkie - zagubił pr a
wo ja.zdy. 12793 g 

HENRYK Kosterna, lC!>• 
ściuszld 41 zgubił pra
wo jazdy. 35260 !! 

CIOSINSKA Elżbieta za
gubiła leg1t. studencką 
6144/S ĄM. 35280 I 

. 

i1 „ 

GRZEGORZ M~alt, 
Góralska 30 1:8Ubil pr..., 
wo jaz.dy. 35211 g 

O.'\NtJTA Kopcitę .~U. 
łegitym~cję •w.d~k• 
14204/L AM. ~- I 

MARĘK ' ·- Kas!OW&ki, 
W1ieśn:ięń~kl,.J.40 . &ał\ł• 
bił pr1tw6 jazd1 

13GU! -ł 

ĘLŻBIEf'Ą Kurd~\ ~<" 
bila teg. stu!leń.ck• nr 
6250/$ AM ~ -' 

ZAOUBIONQ praw& JU• 
.dy. Paweł ftol'>W1fk}, 
Gogola l3!20. J..~:t> I 

ZAGUStONO pra.w~ J-... 
qy, Tomasi'! MIJ.wś, 
Kom fort<lw~ .11.1.a. 

13~ . .J 
SKRADZIONO legttymaT 
e~ slQŻboWĄ ' 8:!!19/M, 
wyd. „Ekorrio", OTsz""".
ska Józet•· 131*1 g 

ZGUBIONO Pff.\l<'o !•~ 
dy. Piotr Lauk, And;i„ ... 
jÓ\V, ao~lch\łkł 179. 

t31Ge ą 
UNIEWA:&NIAM ra~hJ.l'l• 

Id „Z•kładanl'e seyn 
zasłonowych i unetil;. 
nia11ie okle!l" . . T•d~fS 
Kocik, J.,~4ź. Ą4w~f.Or. 
wicza IS "11 29. »3tł C 

JANOWI Plet~lceow-
skienwr RY\P•nowoq l3 
- sJ~racJJfOPO ,Pf'IWó 
jazdy. 35_, r 

SKRADZIONO l'rlwo . !•i
dy, Sutik 'lreu. ' · .t.111~ 
drze;ów. ''Ul; . Pr;e:tnd 5łl ' ,...,,„ 

PP TOTALIZATOR 
129'34 g 

AUTONAPRAWY 
przewóz pojazdów. 

JUJ~10it SPORToM . . .. .- SPORTOWY OM t.ODa . 
!11-77-411 Mochalski. 

13041 g 
TEJ.,ENAP'RAWA_.. l{alu

żyński. 33-'18-19. 35944 g 
TELENAPRAWA: Rubin. 

Elektron - 74-93-42 
Stelter. 12919 g 

INSTALACJE elektry-
czne 1 odgr1>mowe, 
57-23-62. Zim.niak. 

13099 ' 
MURARSTWO - umowy 

1987 - r~onty, gla
zura, mal<>wanie. Rze
pecki 32-10-12. 12803 g 

ŻALUZJE - Kleweta: 
51-25-58. 13918 g 

UKLADANIE wykładzin 
podłogowych. 78-68-27 
Inż. Walczak. 11917 g 

UKLADANIE wykładzin 
pod łosiowych . park>le
tów. cyklinowa.nie, !ap 
kierowaaie, wstn:ell
wanle kołków, montaż 
kamiszv I pochodne. In
stytu~jom rachunki. 

Radzikowska, tel. 81-58-68 
23812 g 

MYCIE okien, sprzątanie 
wnętrz, instytucjom ra
chunki. 86-25-82. Wiec
ka. 120M g 

GWARANT - mycie o
kien, pranie tapleerkl, 
dywanów. 86„40„78. Ma
ciągll!wicz. 10290 g 

• 

W roku bieżącym· święta przypadają w' ĆfWar~ · . : 
tek i piątek. Zmusza to nasze pr~edsię~ięrstwo ' .· 
do skrócenia okresu przyjmowaniq +CJkłodów Du~ -
żego Lotka oraz piłkarskich no Ligę Angielsk~ ·na . 
dzień 27 grudnia 1986 roku. 

Zakłady te przyjmowane będą wrai r Super 
Lotkiem i Express Lotkiem tylko do wtor~u. 'dnia 
23 grudnia 1986 roku (włącznie). -

Prosimy urrzejmie wszystkich naszych Kl iE'nt0w o 'nie
czekanie na ostatnie godziny ze złożeniem ~Ul'"~ów -w ko
lekturach. , · · 

Życz:vmy wszystkim na szy m sympat ,·kom i m~eatn;~o:;t 
zakładów udanych świąt. szczęsliwegc Nowego ~aku i ja!~ 
zwykle wysokich w ygranych . 

PP TOTAJ:IZATOR S\>01l1'0W't 
O~f .W '':>".>Zl 

:ll1 '?0,1ł 

'~-~;......,.._....,,_..,,_...,,_~~.:.. .... ~ ... ~-,.,.,_..,,,,,.,...,,_..,,_...,.,....,r--"'---..,,~-""""'!.-...1:.. ... „~ 
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DZIENNIK LODZKI ttr :H (l!ZQO) ł 
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Przed świątecznym gotowaniem· 

20 grudnia miała zakończyć się 
akcja przy$tOsowywanla u
rządzeń gazowych w pół
nocno-wscpodnie j części 

miasta do odbioru gazu ziemnego. 
Czy rzeczywiście wszyscy miesz
kańcy tej części Lodzi będą mogli 
od soboty bez przeszkód gotować 
i zażywać kąpie ii? 

•• • ae me 
Ale l na tym nie koniec. Często 

telefonują do gazowbi lokatorzy, u 
których . dokonano · już pr;i:eróbek i 
skarżą się, że kuchenka . czy piecyk 
po kilku dniach przestały działać. 
Jak wyjaśnił nam Andrzej Habraś, 
powody mogą być dwa. Po pierw
sze w Wielu mieszkaniach· urządze
nia są bardzo stare i przez lata 
użytkowania zgromadziły się w 
nich różne nieczystości, które za
pychają dysze. Po- wtóre zaś „no
wy" gaz - ziemny, jest w odróż-

nieniu od swego „poprzednika" ga
zem wilgotnym i unosi ze sobą 
zanieczy§zczenia, które osadziły się 
w sieci gazowej ; skutek będzie w 
obu wypadkach podobny. Sytuacja 
taka może 'potrwać jeszcze miesiąc 
- półtora. co dla zainteresowanych 
będzie t.ym bardzieJ li:łopotliwe, że 
fachowcy, ..zarówno z gazo.wni, z
punktu spółdzielczego. iak i „pry
waciarze" mają f ·tak pełne ręce 
roboty. 

(ab) 

- W sumie musieliśmy przygo
tować urządzenia u 8260 odbiorcó.w 
- mówi Andrzej Habraś, specja
lista ds. technicznych sieci ga~o
wcJ z łódzkiej gazowni. - Cd mi
nionej s.oboty przeróbki wykonano.łm••••••mlllllli'l~m::z::::wmm:!::t::l:::C::::::;::;;:i:=c;a;::mm:a;.:ll=;ll 
w 7750 lokalach. Czy zdążymy do 
n::istępneJ soboty? Robimy wszyst
ko, żeby tak się stało, uruchomi
liśmy wszelkie rezerwy, ale moż 
się zdarzyć, że niewielka grupa od
biorców będzie musiała poczeka6 

Od . wielu lat, co coku w na
szej akcji bierze udział młodzież 
ze Szkoły Podstawowej nr 19 
(ul. Balonowa). ·Zbiórkę zorgan.1-
zowalo szkolne koło PCK pod 
opieką pań Danuty Krzekotow
sklej ·i Anny Kalinowskiej„ Ze
brano· znaczną ilość odzieży, o
buwia, ksii\żek -1 zabawek. 3 
worki oraz 6 kartQnów z tymi 
darami pomógł przewieźć do re
dakcji Bogusław Wzią,tek z ko
mitetu rodzicielskiego. W dele
gacji, która odwiedziła naszą 
redakcję znaleźli się członkowie 
zarządu koła PCK: Małgorzata 
Bartyzfil, Agnieszka Kubiak o-· 
raz uczniowie: Hanna Stępień I 
Paweł Pietrzyk. Jeszcze 2-3 dni. 

Zatelefonuj lub napisz I 

Czekają na Twoją opini~ 
Jeszcze tylko kilkanaście dni trwać b~dzie konsultacja za

łożeń koncepcji organizacyjno-prawnej sP,ołecznych rzeczników 
praw obywatelskich. Do końca grudnia uwagi, opinie i pro
pozycje dotyczące tej inicjatywy PRON można zgłaszać do 
zespołu Konsultacyjnego RL PRON w godz .. od 14 do 16 lub 
pisemnie pod adresem: Rada Lódźka PRON, ul. Piotrkowska 232, 
90-360 Lódt. 

Po raz drugi przekazuje pacz
kę z odzieżą 5-letni Przemek 
Kampinowski (ul. Pstrągowa 
39) . Od Oli Biskups~lej, uczen
nicy kl. III, zam. ul. Tomasze
wiC'la 9. blok 164, otrzymaliś
my lalki. Ryszard · Ziarnik (ut 
Drwęcka 40) złożył paczkę z o
dzieżą. 

Wszystkim dziękujemy. 
(kas) 

To, niestety, nie koniec kłopo
tów. Okazuje się bowie!Jl, że w 114 
mieszkaniach kuchenki w ogóle nie 
nadawałv się do przeróbki - ko• 
nleczna Jest ich wymiana. Nie ma
my informacji, ilu ludziom udało 
się już kupić i zamontować nowe 
kuchenki. ale biorąc pod uwagę 
kłopoty rynkowe i „zajętość" fa
chowców, mamy prawo przypusz
czać, że nie wszystkim. Jak pozo
stali ugotują pierogi z grzybami 
- pozostaje ich tajemnicą. A nam .,..•••••nm;:mm•m1:11111mm=:m1111m1111nmm11111a••w.'.ll"• 
pozostaje im współczuć. 

Podobnie rzecz wyg(ąda z plecy- we e e e k „ 
~~m~ł~~~4~o~i:;1~ ~:!~~~~n~~= <> 1ęcej c1ągn1 "~w 
nym rejonie wymaga gruntowne- · -·V 
go remontu, a w 70 wypadkach • - · · 
konieczna jest wymiana urządzenia. 

Komunikat WUSW 0 Mniejszy skup zhóZ 

prac przy wapnowaniu 
saniu obornika. 

rozstrzą-

Mężczyzna, który w dniu Z8. 9. 
1936 r. w godz. 21-22 został pobity. 
a następnie okradziony z zegarka I 
pieniędzy na przejściu pomiędzy u!i
l'aml Zgierska - Laglewnlcka, na 

'Wprost ulicy Berllńsldego, proszony 
jest o zgłoszenie się do Komisaria
tu U DUSW Lódt-Bałuty, ut. Nowo
polska 16, tel, 57·02-00, 

Agroma" kończy rok. mając do
st;{wy z przemysłu znacznie lep
sze. niż w latach poprzednich. Już 
ąd 2 stycznia klienci tej firmy bę
dą mogli odbierać większość za
mówionych części · do maszyn. Lep
sze. jest też zaopatrzenie w części 
do ciągników. Terminowo napły
wają zamówienia na części ·od 

Ostatnia w tym roku narada kie- sprzętu rolnego w ·POM, spóldziel- ·klientów na I kwartał 1987 r. Z 
rowników przedsiębiorstw świad- niach rolniczych, SKR i PGR. W inrormacji UML wynika, że na 
czących usługi dla rolnictwa po- 165 szkoleniach wzięło ud2iat 2150 potrzj'!by województwa przydzlelo
święcona była już przygotowaniom roln ików. Frekwencja byla dobra , no dodatkowo 35 ciągników. któ
do przyszłorocznych prac wiosen- a tradycyjna forma wykładów re rozdzielone zostaną w najbliz-
nych. Tych zagadnień dotyczyła wzbogacona o filmy i broszury in- szym czasie. 
pierwsza część zimowego szkole- struktażowe. 

Omówiono przebieg skupu zbóż. nia rol1łików oraz weryfikacja · 

Rozmaitości łódzkie 
NIE TYLKO NA KARNAWAL Cl\ I radą, trzeba tylko wcześniej 

zadzwonić do rektoratu i dowie• 
Dla pań - broszki, bransolety, dzieć się o konkretny termin u 

wisiorki, pierścionki, a dla panów konkretnego pedagoga - I nie 
- spinki do koszuli lub zapinki zwlekać z decyzją, bo egzaminy się 
do krawatu, Wszystko to wykona- zhllżająl (rs) 
ne ze srebra, ręcznie, tec!miką sta-
rych mis trzów włoskich - praco- HISTORYCY DLA MLODZIEżY 
chlonną i żmudną - a le dającą 
wspaniały efekt. Taka biżuteria 
wygląda j.ak utkana z cieniutkiej 
koronki. Metodę tę stosuje kra
kowska spółdzielnia rękodzieła ai:
tystycznego „ Imago-Artis". 

Wczoraj w sklepie „Cepelii" 
przy hotelu „Centrum" otwarto 
wystawę wyrobów tej spółdzielni. 
W witrynach znalazły się też srebr
ne komplety stołowe, rozmaite pu
charki, karafki itp. (kas.) 

PUNli'f IWNSULTACYJNY 
PWSSP 

Cl, którzy wybierają się do 
PWSSP z pewnością chcieliby po
znać kryteria ocen, punkt widze
nia pedagogów ze szk9ty plastycz-· 
ne.t na prace z którymi będą pM:y• 
stępować do egzaminów. 

Jak co rok;u, aby pomóc przy~' 

s:r.lym studentom. uczelnia urucho
miła punkt konsultacyjny. Wszyst• 
kie wydziały zapraszają na spot ... 
kania z pedagogami, słµżą porno-

Kolejne . spotkanie łódzkich histo
ryków z młodzieżą szkolną odbę
dzie się dziś o godz. 10 w Zasad
niczej Szkole Zawodowej przy ul. 
Przybyszewskiego 71. Organizato
rzy: Komis.ia Kultury I Tradvc-ii 
Regionu RL PRON oraz KOiW 
zapraszają na odczyt „Wkład Pol
ski w walkę o utrwalanie pokoju". 
który zostanie wygłoszony przez 
doc. dr Waldemara Michowicza .. 

<J!'r) 

.. TYDZIE~ NA DROGACH 

2! wyp_adków wydarzyło się 'w 
minionym tygodniu w Lodzi I wp
jewództwie. Dwie osoby poniosły 
śmierć, a 27 zostało'· rannyl:h. Za
notowano ponadto 24 kolizje beż 

ofiar. zatrzymano 12 ~ietrzeźwycą 

kierowców, z który.cJ;t trzej spo-
wodowali _wypadki, a dwaj 
„stłuczki". Dziewięć wypadków -
były to potrącenia pieszych; do 
wszystkich doszło t ich wlny. (ab) 

Lustracj~ sprzr:tu przeprowadzo
no już w większości placówek me
chanizacji rolnictwa. Prace. które 
przewidują konserwację sprzętu, 
Jego weryfikacje i zamówienia na 
brakujące do remontu części , za
kończyły RSP i SKR. W SKR po
została jeszcze do wykonania część 

Jest on niższy niż oczekiwano. W 
magazynach PZZ znalazło się 66,!l 
proc. planowych dostaw. Wobec 
słabego zaopatrzenia w mieszanki 
paszowe, rolnicy część zbóż prze
chowują u siebie jako „żelazną re
zerwę". 

CM. Kr.) 

Komunikat 
dzi łu , Handlu Urzedu m. Łodzi 

Dla ułatwienia mieszkańcom naszego województwa dokonania za
kupów świątecznych, przeprowadzona została ponowna analiza or

.ganizacji pracy handlu w okresie przedświątecznym. Podjęto decy
-zję iż 21 grudnia (niedziela) czyrt.ne będą dodatkowo: domy towa
ro~e „Central1', „Uniwersa!". domy handlowe: „Ju~entus'', „Her
mes", ,,Pionier", „Teofil'„ i „Magda", sklepy wszystkich branż zlo-

. kalizowane przy ul. Piotrkowskiej (na całej jej długości) oraz wy
typowane pawilony spożywcze· w !)Siedlowy~h centrach handlowych. 
· W Pabianicach pracować będ!\ w tym dmu domy towarowe „Do

mino" · I „Trzy Korony", ora:i; wszystkie placówki handl?Wto ,zloka
lizowane przy ul. Armil Czerwonej i pl. Obrońców Stalingradu. W 
Zgierzu - cała sieć handlowa usytuowana przy ul. 17 Stycznia. 

· W Głownie c.Zyn,ny będzie pawilon WZGS. ·. 
W Ozorkowie, Aleksandrowie I , Konstantynowie po jednym pa-

wilonie PSS „,Społem„'. · · 
Dla wszystkich · placówek handlowych ustalone zostały jednolite 

w t:Y.m dn.lu goqziny . pracy~ spożywqze - w godz. 8-15, przemy-
słowe - w godz. 9-15. . .. 

· Aktualne pozostaja Jpopnednie ustalenia o funkcjonowaniu w i)l~
dzielę, 21 grudnia, ·wszystkich sklepów Cęotrali Rybnej I 67 pla
cówek ,.Społem" I PHS. prowadzących sprzeClaż ryb. 

, Przypominamy, że ,tego dnia w godzinach ·od 10 do Hl , otwarte. są 
- także wszystkje . stoiska na wielkim kiermaszu „Gwiazdka Lódz

ka" w Hall Sportowej . . . 

Interpelacje radny 
·Na ostatniej sesji Rady Narodo

wej Miasta Lodzi radni zgłosili 
wiele interpelacji. Radny Józef 
Posadzy - nie po raz pierwszy 
zresztą - poruszył sprawę płyt 
odpadających z bloku przy ulicy 
Strycharskiej 14/18. Ostatnio spa
dła z tego budynku źle przymoco
wana płyta ważąca... 30 kg. A po
nieważ takich płyt jest 130, trzeba 
jak · najszY.bciej zająć się tym blo
kiem. 

Z kolei Janina Bartoszewska m. 
In. domagała się, aby w ośrodku 
zdrowia w Ksawerowie przyjęto na 
pełny etat ginekologa oraz postu
lo~ała usprawnienie pracy prote
zowni dentystycznej w Pabiani
cach. Wykonuje ona swoje usługi 
nie tylko dla mieszkańców tego 
miasta, ale także dla· przemysłu. 

Nic więc dziwnego, te -'bardzo dłu· 
go ·trzeba czekać na protezę. 

Józef Antczak - również nie po 
raz pierwszy - poshilował, aby 
autobusy jadące do zajezdni m. in. 
na Nowe Sady zabierały pasaże
rów. Jest to szczególnie aktualne 
w porze zimowej. 

O głuchy.eh telefonach, które za
instalowano około 2 miesięcy temu 
u wielu mieszkańców na ul. Tu
szyńskiej", Strycharskiej I Sanoc
kiej, a także braku automatów te
lefonicznych w tym rejonie miasta 
mówił, Sylwester Rolnicki. 

Henryka Mikud postulowała u_
sprawnienla prac przy budowie no
wych magistrali wodociągowych dla 
mieszkańców Górnej„ gdzie są już 
kłopoty z dopływem wody. (j.kr.) 

Rozwiązanie konkursu z okazji 
„Ońi walki z gruźlicą" 

Dużym zainteresowaniem' naszych 
czytelników cieszył się konkurs z 
okazji „Dni walki z gruźlicą", zor
ganizowany przez Zarząd Okręgu 
Społecznego komitetu Walki z 
Gruźlicą i Chorobami Płuc w Lo
dzi oraz redakcję „Dziennika Lódz
kiego". Wśród czytelników, którzy 
nadesłali poprawne odpowiedzi (ha
sło ukryte w tekścte brzmiało „Le
piej zapobiegać niż leczyć. Tyto!\ 
albo zdrowie - wybór zależy od 
Ciebie") wylosowaliśmy 10 nagród ł 
po tysiąc złotych, które otrzymali 
!odzianie: Grażyna AdamoWicz -
Lumumby 12, X DS UL. Piotr Dar
ski - Matejki 10 m. 14, Stefan 
Matusiak - Tkacka 12/14 m. 46, 
Henryk Rychliński - Lniana 20 m. 
32, Tadeusz Stell - Marynarska 13 
m. 5, Ryszard Strzelecki - Goja
wiczyńskiej 5 m. 54, Bożena Trze
clecka - Drewnowska 48 m. 't, 

• Odczyt doc. dr Int. Michała 
Jadczyka nt. „Wykorzystanie mik
rokomputerów fto sterowania pro7 
dukcją," - dziś o godz. 13 l'f 
DoSKQ ()il. Mi•1ewlcza• 2G; sala 
1114), 

• Pokaz maklJa:lu syiwestrowego 
„w pelne,f gali" _ dziś o godz. 17 
w DDK Widzew (ul. Wasilewskiej 
1). 

• Występ kabąretu „Siedemnaś
cie mgnień wiosny" Wiesława Tu
paczewskiego - '1 8 bm. o godz. 19 
w LDK (ul. Traugutta 18). 

Henryka Walczak - Buczka IS m. 
9, Aleksandra Wycech - Wilsona 
3 oraz mieszkanka ·Pabianic - Bo
żena Szafrańska - Ludowa 7 m. 
14. 

.Nagrody ufundowane przez komi
tet oraz redakcję „DL" wysłane zo
staną pocztą. 

(jsb) 

mieiste· dla. USC 
ódź-8 łuty 

stycznia tego roku urzędy sta
nu cywilnego rozpoczęty 40 . rok 
swej dztalalności .' Z tej okazji w . 
USC Lódź-Widzew odbyła się wczo
raj uroczystość, podczas której za
słu:fenl pracownicy USC zostali u
dekorowani Honorowymi Odznaka
mi Miasta Lodzi oraz list)imi gra
tulacyjnymi. 

Ogłoszono też wynik.I dla najlep
szego urzędu stanu cywilneg~ w 
województwie łódzl\:im . W ocenie 
brano pod uwagę organizację pra
cy I sposób upowszechniania oby
czajowości świeckiej . Najlepszy 
okazał s1ę urząd na Batutach. 
przed USC na Widzewie I w Zgie: 
rzu. 

W uroczystości wzięli udzial m . 
in. wiceprezydent Lodzi - L. Krb· 
wiranda. przewodniczący LK SD 
- L. Gąsecki , sekretarz WK ZSL 
- Krzysztof Czajkowski. przed-
stawiciele władz dzielnicy , prezy
denci Zgierza i Pabianic. naczelni 
cy miast I gmin. 

(W. M.) 

~·~~·~""- ,,..,.---~----------------..... --.... --
OBWIESZCZENIE 

Na podstawie · att. 27 1 Ustawy a dnia IZ lipca „o planowaniu. pnie• 
strzennym" (Dz. U. nr SS z 1984 r.) -podaje .do ogólnej w!adomoścl o przy
stĄplenlu do sporządzania zalożeA do plan~w oraz, ' projetUów miejsco
wych planów szczegółowych zagospodarowltnia przestrzennego dla terenu 
osiedla „Slkawa" I „Henryków" w Lodzi. _ 

-Zainteresowane org~na adminłstr~cJI' pan~twowę( jednołt~I organizacyj
ne, organizacje I osoby fizyczne mÓg" zl:iaszać uwagi ł wnioski doty
czące sposobu zagospodarowania przestrzennego w /W terenu w terminie 
do 23. XII. 1986 r, w siedzibie Urzędu Dzielnicowego Lódt.-Widzew, wy. 

. działu- Urlianlstyki Arehitektury I Nadzoru Budowlanego ul, Armii Czer· 
woneJ nr 30 pokóJ nr 49 w godzinach · urzędowanl;i. 

Prezydent miasta Lod:tl, 

PH I 1 , ,Jl f F PHP 'p ( FF P F FF PFF FF 5 Fil HEN Jl M•-.SI 11~1 

WAŻNE TELEFONY 

. aż Pc.tal'll• 991 
:,i;ot<,wie MO 99, 

•oi:otowie Ratunkowe r.19 
rnfor~iu·Ja sluiby Żdrowla 

• . 36· ts-19 
Informacja tcletonlcina ł13 
1i~Cormarja kole.Iowa 36·55• 55 
h •formarjs PKS 

Dw. Cent1alny 
t11H1rma„.ta kulturalna 
Po~otnwł~ riPpłot\lnll'T.e 

• P <u:oto.,.·IP Pnere;etyrzne 
f ,hdt Pnino r 
Lódt Południe 

31'-91·06 
32 · Sł OJ 
~i·5l·I ~ 

I/ 
- 1•-H·1! 
1ł · 28-19 

Pogo.towle ga·10we 
7ł · 55· 23: 'l'ł-68-95, '92 

l'or:oto-wle dt'1<1gowe 
· 1ł łO· U, ,,. 87-66 

Tti:LF.F'"l11l 7.Atlff .l\Nll\ ll3• 37· , 'I 
MLODZIEżOWY TELEFON ZA

lff l\""•A _ 33 5R 65 1·zynny od 
ponied•lalku . dl> piątku . w 
•rnd7. , 12-U ·. . . ' 

rEU; ll'Ool ZAUfANIA dla kobiet 
t t'łl\łl! probteni!'wą - 87•ł0·33 
~ ęodz . 12-iz . · 

Tl': l, F.F01'1 OLA ROO'ZICOW 
3J- ?ł '9 _ t>nrady wyrhowaw• 
cze ~ r.zynn.y ot'I ponledzlal· 
ku dl} pl11t1m w god_z 13-11. 

UATBY 

WIELKI - godz. 17.30 „Królew
na Snłetkii" 

JAR,ACZA - godt. 111.30 „Ferdy
durke" 

1.15 - godz. 10 „Tytus, Romek · 
1 A'Tomek" • 

POWSZECHNY - godz. tG ,,Ukl
-Pukl" 

MUZYC::ZNY - godz. 18.30 ,.Kslęt
nlc7.ka czai:dasza•1 

STl,70YJNY - godz. 1.ł „ldlo,ta" 
MUŻEA 

HISTORII RUCHU REWOLUCYJ
NEGO tGdańska 131 .·iiodz. 11.-n 

ODDZl!\1, RADOGOSZCZ (Zgier
ska 147) godz. 9-1-8 

ARCHEOLOGICZNE I ETN-OGRĄ
FICZNE (lll!f W.olnoścl 14) godz. 
1()-1'7 ' . 

1Jts·1 Ufłl• l\llASTA ł:ODZI (Ogro
dowa 15) godz. 11-15 

SPORTU I TURYSTYK;I (Worcel
la 21) godz. lt-15 

WLOKIENNICTW.A (Piotrkowska 
282) godz. 9-17 

SZTUKI• IWlęckowskle!fO 36) -
godz. tt-1'7 · 

POLSK.li!:.J WOJ'SKp)VEJ sr..uz
BY, ZDROWIA (żeltgówsktego 7) 
godz. 10-13 . 

MIASTA ZGIERZA !Dąbrowskie
go 21) godz. 11-18 

MIASTA PABIANIC lpl. Obr. 
St~ltngradu , 1)- go~z. 10-l! 

• • 
zoo - . czynne w godz. l-tS.3ft, 

•kasa do l(odz. tł.30) 
. PALMIARNIA czynna .. w godz. 

10--16 (Tlrńl!1 nonterlzialków). 
OGRÓD BOTANICZN.Y - czynny 

od godz. 9 do zmroku. 
&:INA 

IWA."i'OWO ...,.. „Boskie ciała'' 
USA od lat· 12 - godz: tS.30, 
17.30; ·seans nocny - „żyć J 
un'lrzeć w Los Angeles" USA 
od lat . t8 - godz. 20 

PttZEDWIOSNJE - ,.Bolek I Ló
lek t'la Dzikim zachodzie" pot. . . 

••"~11.f 

b.o. godz. 10, 12.15, '\ł.30, n; 
„F/X" USA od •lat ' 18 gddz. 19.30 

l POLESIE - .,C.K. Dezenerzy" -
poi. od lat 18 - godz. 18. 19 

WLOK.NIA8Z - „Dawno~ temu w 
Ameryce" . USA od ·lat. 1lł -
godz. ''ltl, lł, li 

WOLN-OSC - „sygnał ostrzegaw
czy" USA od lat . 15 godz. JO, 
12.15. 14.'11, t7, 19.30 . 

WISL;A - : „wetherby" ang. od 
lat 18 -godz. 10, 1%.30, 15, 17.30, 
20 . 

ZACHĘTA - ..Pl'otekto~· USA 
od lat. 11 godz. 10, 12.15, lł.30, 
11. 19.30 ' . . 

STUDIO. - „Kronika wypadków 
· mllosnych" poi . od lat IS go~z. 

t7. 19:.10 
S'l'VLOW"e - „Honor Prlzzlch„ . 

USA od lat t1l ·J?odz. 17. 19;30 
TATRY - MALE-STUDYJNE 
„Przegląd etiud" godz. 18 

· DKM - , „Ucieczka w noc" USA 
od lat 18 godz. 17. 19.15 

OK.A - „Nieoczekiwana zm1a• 
na mleisc" USA od lat 15 godz. 
8.30. 13.30, tR.30; „Gremllnsy toz
rabla1ą" USA od lat 12 godz. 
Ił, 18 

GDYNIA - Kino non stop od 
godz. 9-22 ,..Piramida stra-
chu" USA od .lat t2 

RALKA - „w pustynt ·1 w pun
czy" cz. I t .IJ pot. b.o. godz. 
16.30 

F' 1 n n 

MLOl>A .. GWARDIA '-- •• Na ca
łość" poi. od lat 18 - godz.-
10, t7.tś, 19.30; .,Gremllnsy roz
rabiają" VSA od lat 12 godz. 
rus. 1s 

1 · MAJA - „Król!lwlcz 1 gwiaz
da wieczorna" czes. b.o. godz. 
lS; „Sekret Bachusa" rum. od 
lat 15 godz. 18 

POKOJ - „Mllo4ć, szmaragd I 
krokodyl" USA od lat tli godz. 
tS, 17.15, 19.30 

ROMA - „Klasztoi: 'Shaolin" 
Hongkong-Chiny ód lat t5 godz. 
to, t7.15, 19.30; „Podr6te Pana 
Kleksa" cz. I pot• b.o. godz. 15 
seans zamknięty - godz. U.30 

STOKI - „ W pustyni I w pus•.
czy" cz. n poi. ·b.o. godz. 16: 
,.Spowledt dziecięcia wleku" 
nol. od lat t6 - goi!z. 1B 

SWIT - .. Porwanie w Tlutlurll
stanle" poi. b.o. godz. 16; „Ko
mandosi z Navarony" ang. od 
lat tS. godz. t8.30 

TATRY - „Amadeusz" USA od 
lat 15 godz. 18, 19 

APTEKI 

Mlclrlewlcza 20 . Nlclarnl;1na 15. 
Dąbrowskiego 89 Lutomlerslra 
146, óllmpljska 1a, Piotrkowska 
87. 

Pabianice - Armil Czerwonej.7 
Konstantynów Sadowa ro, 

l'RCF 

Głowno - Lowlcka 33. 
Aleksandrów - Kościuszki 4, 
Zgierz - Sikorskiego 16", Dą-

browskiego tO 
Ozorków - Armil Czerwonej 17 

DYŻURY SZPITALI 

Chirurgia urazowa - szpital 
Im. Skłodowsklej-Curte (Zgierz, 
Parzęczewska ·35) 

Neurochirurl'(ia _ Szpital lm. 
Sklodowslclej-Curte (Zgierz, Pa
rzęczewska 35) 

Okulistyka - Szpital Im. Skło-
dowskiej-Curie (Zgierz, Parz~-
czewska 35) 

~ Chl~\.IT!'\la · dziecięca ~ szpl! lll Im 
Blern·ae!tiego (Pabianlte, Karo-
lewslta 68) · 

Laryngologia dziecięca - Szpi-
tal lni . . Korczaka (Armil Czer-
woner 1~) ' 

' Chl ~tirgia szczękowo ... twarzowa 
- Szpital im. Sklodowsklej-Cu
rie (Zgler:o:, Parzęczewska 35) 

L'\ryngolo!'lla - Szplt.a) Im; 
Pirogowa (\Vólczańska 195) 

Toksykologia - Insty tut Medy7 
cyn y Pracy <Teresy 8) 

Wenerologia Przychodnia 
Dcrmato1oglczna CZ'lka1na 441 
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